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українські 
військовослужбовці 
зайняли нові рубежі 

оборони у зоні ато
Про це заявив Президент України Петро Порошенко в аеропорту "Бо-
риспіль" перед відльотом у зону АТО 18 лютого. Разом з тим, Прези-
дент висловив переконання, що нині українські військові своїми діями, 
зокрема організованим виходом із нібито, оточеного Дебальцевого, 
"посоромили Росію", яка ще вчора вимагала від бійців АТО скласти 
зброю, підняти білий прапор і здатися у полон. "Українські військові 
з честю підтримали високе звання захисників Вітчизни, і, як я обіцяв, 
дали по зубах тим, хто намагався їх оточити, і вийшли з Дебальцевого 
по наказу Верховного головнокомандуючого, який я віддав учора піс-
ля того, як російські військовослужбовці заборонили представникам 
ОБСЄ рухатися у Дебальцеве для того, щоб засвідчити нашу готовність 
почати відведення важкої артилерії, важкої техніки і продемонструвати 
відсутність оточення. Вони знали, що це не правда, вони цього боялися 
і ми сьогодні це продемонстрували і довели своєю операцією", - на-
голосив Порошенко.

Глава держави також запевнив, що під час своїх переговорів з лі-
дерами США та ЄС вимагав жорсткої реакції світу на брутальне пору-
шення Росією мінських домовленостей – режиму припинення вогню і 
початку відводу важкої техніки. "Ми будемо готувати організовані і ско-
ординовані дії", – резюмував Президент.

ціна на газ зростатиме 
впродовж двох років 

Тарифи на газ для населення 
зростуть на 280%, на тепло - на 
66%. Про це повідомила глава На-
ціонального банку України Валерія 
Гонтарева. «Зараз, відповідно до 
меморандуму з МВФ, підвищен-
ня тарифів буде дуже різким – на 
280% на газ і близько 66% - на те-

пло», – сказала вона. Гонтарева 
також повідомила, що дане підви-
щення додасть до прогнозованої 
раніше інфляції ще 7-8%. «Тому ми 
зараз розглядаємо рівень інфляції 
близько 25-26% до кінця року», – 
пояснила глава НБУ.

Нагадаємо, раніше Нацбанк 

прогнозував інфляцію на по-
точний рік на рівні 17%. Однак 
Прем'єр Арсеній Яценюк, комен-
туючи майбутні зміни до держбю-
джету, говорив про прогнозовану 
інфляцію в 26%.

Укрінформ.

підписано указ про 
чергові призови

воєнний кабінет 
та зміни до закону
 про воєнний стан

Рада національної безпеки та оборони створила Воєнний кабінет, 
схвалила зміни до закону про воєнний стан та обговорила комплекси 
заходів з антитерористичної діяльності та цивільного захисту. Про це 
заявив за результатами засідання Ради національної безпеки та обо-
рони секретар РНБО Олександр Турчинов. За його словами, Україна 
має бути готова і до найгіршого сценарію, і тому відпрацьовані детальні 
зміни щодо цього закону, щоб він міг ефективно працювати. Крім того, 
під час засідання РНБО було прийняте рішення про створення Воєн-
ного кабінету при Раді національної безпеки та оборони. За словами 
Турчинова, до складу цього кабінету, окрім керівників країни, увійшли 
«керівники силових блоків наших органів влади».

Секретар РНБО також поінформував, що у прийнятому рішенні роз-
глянуто комплексні заходи щодо посилення безпеки нашої держави, 
«що стосується завдань і Генерального штабу, і Міністерства оборони, 
щодо перегрупувань наших збройних сил та військових формувань на 
фактично нову лінію зіткнення, яка сьогодні існує». За словами Турчи-
нова, під час засідання також відпрацьоване детальне рішення, яке сто-
сується комплексних заходів у питаннях антитерористичної діяльності. 
«Так Кабінет Міністрів та Служба безпеки України повинні відпрацюва-
ти фактично нове положення про Єдину державну систему запобігання 
регування і припинення терористичних актів та мінімізації їх наслідків. 
Фактично ця система передбачає три рівні загрози: синій – підвище-
ний, помаранчевий – високий, червоний – критичний», – сказав він. 
Крім того, під час засідання було прийняте рішення щодо комплексу 
заходів щодо побудови в Україні єдиної системи цивільного захисту.

звернення щодо 
направлення 
миротворців

Рада національної безпеки та оборони прийняла рішення про звер-
нення до ООН та Європейського союзу щодо направлення до України 
миротворців. «Дуже важливе питання, яке також було розглянуто і від-
повідно прийнято, про звернення до ООН, Європейського союзу сто-
совно розгортання на території України операції з підтримання миру та 
безпеки. Йдеться про те, що Міністерство закордонних справ підготу-
вало звернення, ми сподіваємося, що Верховна Рада також підтримає 
це рішення до Ради Безпеки ООН, до ЄС щодо введення миротворчих 
контингентів», – про це заявив за результатами засідання Ради націо-
нальної безпеки секретар РНБО Олександр Турчинов. Він  також під-
креслив, що це рішення було прийняте з огляду на постійні порушення 
мирних домовленостей з боку Росії та підконтрольних їй незаконних 
збройних формувань на Донбасі. 

Укрінформ.

на тему дня офіційно

актуально

* * * * *

свідчить статистика

індекси 
споживчих цін 

За даними Держстату індекс споживчих цін по 
Україні у січні 2015р., відносно грудня 2014р., склав 
103,1%.

По Київській області індекс споживчих цін у січні 
2015р. до грудня  2014р. становив 103,6%.

За дорученням начальника ГУС 
наталія Грищенко,

начальник  відділу статистики 
у макарівському районі.

Президент України підписав 
указ «Про строки проведення чер-
гових призовів, чергові призови 
громадян України на строкову вій-
ськову службу та звільнення в запас 
військовослужбовців у 2015 році». 
Про це повідомляє прес-служба 
Президента України.

«Згідно з документом, у 2015 
році чергові призови громадян 
України на строкову військову служ-
бу відбудуться у квітні – травні та у 
жовтні – листопаді. На строкову вій-

ськову службу призовуть придат-
них за станом здоров'я до військо-
вої служби в мирний час громадян 
України чоловічої статі, яким до дня 
відправлення у військові частини 
виповнилося 20 років, та старших 
осіб, які не досягли 27-річного віку 
і не мають права на звільнення або 
відстрочку від призову на строкову 
військову службу», – йдеться в по-
відомленні.

Кабінету міністрів України до-
ручено визначити чисельність гро-

мадян, які підлягають призову на 
строкову військову службу, а також 
обсяги видатків для проведення 
чергових призовів у 2015 році.

Крім цього, указ передбачає 
звільнення у квітні – травні 2015 року 
в запас із Збройних Сил України, 
інших військових формувань Укра-
їни Державної спеціальної служби 
транспорту військовослужбовців, які 
вислужили встановлені строки стро-
кової військової служби.

Необхідні зміни та ре-
форми в енергетичному 
секторі, щоб можна було 
поступово, впродовж двох 
років, "дійти до реальної 
ціни природного газу". Про 
це заявив Прем`єр-міністр 
України Арсеній Яценюк 
у ефірі каналу 1+1. "Зви-
чайно, це, з одного боку, 
потягне за собою під-
вищення цін і тарифів. З 
іншого боку – це буде су-
проводжуватися програ-
мами енергозбереження 
і енергоефективності", 

–  зазначив він.
Окрім того, Уряд ого-

лосить нові підходи в на-
рахуванні  субсидій та 
пільг для громадян. Ко-
жен громадянин отримає 
поштою заяву і деклара-
цію, і після заповнення 
цих паперів їх необхідно 
буде відправити в соці-
альну службу: «Соціальна 
служба самостійно при-
йме рішення про надання 
відповідної субсидії».

"Після змін цін і тари-
фів на енергоносії  Україна 

отримає можливість збіль-
шити власний видобуток 
газу", – наголосив Яценюк. 
За його словами, за таких 
умов можливе "зведення 
до нуля" використання ро-
сійського газу.

Прем'єр нагадав, що 
2013 року Україна купу-
вала в Росії 95% газу, а 
в 2014-му 67% газу при-
дбала в Європейському 
Союзі і лише 33% – в Ро-
сії. "Ми довели, що здат-
ні позбутися російської 
газової залежності... 

Ми практично пройшли 
зиму. Мало хто сподівав-
ся, що ми її пройдемо. Я 
казав, що тепло не буде, 
але не замерзнемо – і те-
пло було, і не замерзли. 
Але нам треба далі ду-
мати про реальну енер-
гонезалежність і енер-
гоефективність країни. 
І за рахунок збільшення 
власного видобутку газу і 
нафти ми зможемо також 
суттєво підвищити свою 
енергоефективність", – 
підкреслив Яценюк.

Українець із Житомира Сергій 
Якимов може полетіти заселяти 
Марс — він пройшов суровий від-
бір із 200 тисяч чоловік з усього 
світу і опинився в сотні потенцій-
них колонізаторів. Із них виділять 
команду з 24 чоловік, які і поле-
тять на Червону планету.

Найближчим часом інженер 
за освітою Сергій Якимов в рам-
ках проекту Mars One може поїха-
ти до Нідерландів і взяти участь в 
програмі спеціальної підготовки, 
де, як передбачається, органі-
затори проекту будуть стежити 
за тим, як учасники уживаються 

один з одним.
Про космос Сергій мріяв із 

юних років — він народився у 
сім’ї військового і в школі за-
хоплювався космонавтикою та 
авіамоделюванням. Пізніше по-
ступив до КПІ на факультет авіа-
ційно-космічних систем за спе-
ціальністю «системи управління 
літальними апаратами». Після 
навчання працював інженером в 
Інституті космічних досліджень, 
займався документацією по про-
ектах, пов’язаних із супутниками, 
потім писав програми для серві-
сів обробки інформації із супут-

ників. Не так давно звільнився 
через невисоку заробітну платню 
в установі.

Політ на Марс та його засе-
лення Сергій називає початком 
нової ери і говорить, що техно-
логії не стоять на місці, і рано чи 
пізно їм вдасться повернутись на 
Землю. Загалом планується, що 
найближчим часом із 100 чоловік 
будуть відібрані 24 для польоту, 
які поділять на групи по 4 космо-
навти. Кожні 2 роки на Марс бу-
дуть запускати одну «четвірку».

Укрнет.

технології

українець може полетіти на марс

до столу  
споживачів
Щодоби  3 тонни хлібобулочних виробів ви-

готовляють працівники ДП ПАТ „Київхліб” Ма-
карівський хлібозавод”. Вся продукція надхо-
дить до споживачів через  торговельну мережу 
району, а також  магазинів приватних підпри-
ємців у селах та селищах Макарівщини.  Крім 
того, наразі йде розробка випікання нових ви-
дів хлібобулочних та кондитерських виробів.

олена СмоЛенСЬкА,
економіст хлібозаводу.
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Мені здалось, що то мій син,
Йому ще ж тільки двадцять років.
Він біг бруківкою один
По ній, Грушевського широкій.
Мені здалось, що то мій брат,
Він тільки ледь од мене старший.
Він і не думав відступать,
Упав на Інститутській в марші.
Мені здалось: коханий мій!
Від куль з щитом він ухилявся.
Кров, рани і бинтів сувій… 
Але він і в думках не здався!
Мені здалось: то мій татусь
Повів товариша Майданом.
Спіткнувся… Потім впав чомусь
В кривавий той вівторок рано.
Мені здалось…  Ні, знаю я:
Небесно чисті і жертовні, 
Вони для мене – як сім’я, 
Зуміла б їх зігріть любов’ю.
І в тих очах, де промінь згас,
Я б вогник запалила ясний.
Вони у душах – повсякчас, 
Вкраїнські ангели незгасні!

Людмила ДобровоЛьська. 

МІЙ СИН І БРАТ

Людина, розумна людина, завжди сподівається на краще. Це 
природно, адже ми не станемо заперечувати, що найчастіше об-
ставини, що нас оточують, просто змушують нас це робити. Надія 
супроводжує нас, напевно всюди, але що ми готові зробити для 
того, щоб вона не залишилася марною. Далеко не кожній люди-
ні випадає така честь, щоб сприяти втіленню кращих сподівань. 
А сприяння, активне сприяння в цьому – є єдина причина, по якій 
здійснюється це велике таїнство, дане нам Богом. 

20-е лютого 2014-го року стало якоюсь переломною датою 
цієї надії на краще для всього українського народу. Відчуваючи 
глибокі і тривалі приниження та відвертий 
гніт з боку пострадянської корупційної, 
кримінально-комуно-кегебістско-олігар-
хічної химери, багатонаціональний україн-
ський народ пробудився. Він встав перед 
тираном і не залишився у смертельної 
байдужості до майбутнього своїх дітей, до 
гідності та честі свого доброго імені.

Той хто віддав своє – життя, заради 
ближнього свого, заради кращого життя 
для ближнього свого, таку людину нази-
вають героєм. Такі люди не вмирають, а їх 
життя продовжується на Небесах, поруч з 
Отцем Небесним.

11-го лютого 2015-го року, Указом Пре-
зидента України № 69/2015 «Про вшану-
вання подвигу учасників Революції гідності 
та увічнення пам’яті Героїв Небесної Сотні» 
в країні встановлено особливий пам’ятний 
день – «День Героїв Небесної Сотні», який 
відзначається тепер щорічно 20-го люто-
го. Це зроблено з метою увічнення вели-
кої людської, громадянської і національ-
ної відваги та самовідданості, сили духу і 
стійкості громадян, завдяки яким змінено 
хід історії нашої держави, гідного вшанування подвигу Героїв Не-
бесної Сотні, які віддали своє життя під час Революції гідності, за-
хищаючи ідеали демократії, відстоюючи права і свободи людини, 
європейське майбутнє України.

26 лютого – день на противагу пам’ятному,  трагічний – початок 
війни Росії проти України.  Це не зовсім звичайна «антитерорис-
тична операція», як називають цю подію офіційні особи, є справж-
ньою війною, яка прийшла в кожен дім...  здебільшого в кожен 
український дім, заглядаючи при цьому і в деякі будинки сусідньої 
держави. У когось загинув брат або син, батько чи мати, знайомі, 
діти, хтось залишився без даху над головою, хтось без засобів до 
існування або роботи. Війна не щадить нікого, вона безжальна. Не 
дивиться ні на регалії, ні на положення або вік – це стихія, стихій-
не лихо. Війна нелюдська по суті і немає їй жодного виправдання, 
нам лише залишається засвоїти цей урок і постаратися, по мож-
ливості, не допустити подібне в своїх майбутніх поколіннях, коли 
все це прийде до якого-небудь «логічного» завершення.

20 лютого - День героїв небесної сотні

Я ставлю свічку, і віск – як сльози, 
Гарячим струменем стікає вниз.
У пеклі заграв Майдан, в морози
Недавно, вчора, а не колись
Небесна сотня до бою стала, 
Їх до геройства ніхто не звав, – 
Орлові волі завжди замало,

Орлові треба літать між хмар. 
Я ставлю свічку. Крізь її вогник – 
Портрети, лики і образи.
Душа ридає, а думка стогне:
Той снайпер в серце 
й мене вразив.
І на Майдані в свічковім морі

 АНГЕЛАМ НЕБЕСНОЇ СОТНІ

Герої Небесної Со-
тні віддали своє життя за 
кожного з нас, за те, щоб 
ми жили в цивілізованому 
і демократичному суспіль-
стві. За нашу з вами сво-
боду й оновлення країни 
своє життя віддали най-
кращі. І більшість  з них 
– молоді, сильні. Ті, хто 
лише починав жити…

Ці люди, серед яких є і 
наш з вами земляк Андрій 
Саєнко, справжні герої, 
герої, які не вмирають. 
Їхній вчинок – то велика 

жертовна любов.
Нам просто треба 

пам’ятати про них, згаду-
вати і молитись, творити 
нове, добре, світле.

Небесній Сотні         
Шана й молитви,
За чисті душі,
Що злетіли в небо.
Їм шлях високий
Боже, освяти.
І в мирі, Господи,
Прийми до себе.

руслан соЛьвар, 
народний депутат 

України.

Мир – це поняття відносне. Якщо не стрі-
ляють «гради», а тільки танки – це мир? А 
якщо тільки снайпери? А якщо не стріляє ніх-
то, але вибухають бомби у Харкові й Одесі? 
Праві військові експерти, йдеться тільки про 
часткове зниження інтенсивності бойових 
дій. Причому, тимчасове. І цей час треба ви-
користовувати.

Не лише для мобілізації, зміцнення по-
зицій і переозброєння. А й для ведення пе-
реговорів. Адже ми часто максималісти: 
або віримо безоглядно всіляким паперовим 
домовленостям (на кшталт Будапештського 
меморандуму) або, розчарувавшись, відки-
даємо їх у корені. Адже мирні переговори - 
це теж частина війни. Специфічна і така, що 
при вмілому їх веденні дуже впливає на кін-
цевий результат.

Дивіться, що відбувається після 00.00 
годин 15 лютого! Погодившись із Мінськими 
протоколами, Путін не припиняє боротьби за 
те, щоб нав'язати всім своє трактування уго-
ди. Росія заявила, що не є стороною пере-
говорів і не відповідає за припинення вогню, 
блискавично подала у РБ ООН свій проект 
резолюції «в розвиток Мінських домовленос-
тей». Паралельно Захарченко обіцяє силою 
взяти Маріуполь і Харків. І все це на фоні без-
перервного обстрілу і спроб наступу, демон-
стративного підтягування до кордону броне-
техніки і свіжих резервів!

Саме так, зазвичай, і нав'язується зручна 
для однієї зі сторін модель «миру» - шанта-
жем, погрозами, брехнею і підкупом. Адже 
все, обговорене у Мінську, абстрактне, його 
можна зрозуміти і так, і так. І нам би за корот-
кий час перемир'я, дарованого долею, спро-
бувати сформулювати і нав'язати опонентам 
своє бачення майбутнього.

Почати потрібно з усвідомлення, що «ту» 
частину Донбасу ми втратили надовго. І по-
вернемо її тільки після чергової «перебудо-
ви» у Російській імперії (а такі трапляються 
не частіше, ніж раз на 50 років). Тому розмо-
ви про швидке звільнення Донбасу, про не-
минуче «прозріння вати» і навіть про те, що 

Росія дозволить нам контролювати власний 
кордон у межах Лугандону, залишимо про-
пагандистам.

Домагатися ми повинні лише одного: з 
найменшими втратами зупинити розповза-
ння зарази по території України. У Путіна інше 
завдання: за допомогою Мінських угод, і теж з 
мінімальними втратами, захопити, як мінімум, 
Донецьку і Луганську області. Цілком.

І ключ до цього – вибори у місцеві орга-
ни влади. Захарченко неспроста говорив 
про те, що вийде до кордонів області у будь-
якому випадку: мирно або з боями. Війна 
для нього зручніша – під це Росія дає гроші 
і техніку. Але неминуче перетворення Донба-
су на руїни і загибель мирних жителів навряд 
чи додадуть і любові у місцевого населення, 
і процвітання «економіці» Лугандону. Путіну 
теж війна влітає в копійку.

Тому й виник план: провести виборчу 
кампанію не лише «у себе», а й на всій тери-
торії Донецької і Луганської областей (або 
за окремим законом, або у рамках заплано-
ваних на осінь місцевих виборів). А оскіль-
ки Путін і його маріонетки упевнені, що і в 
підконтрольних Україні містах сепаратисти 
отримають нищівну перемогу, то наступним 
ходом бачать вимогу «возз'єднати штучно 
розірваний Донбас». Природно, під крилом 
кремлівських наймитів.

І що ж робити нам? Вплутатися у цю гру!
По-перше, дебати навколо виборчих 

кампаній (як на окупованій території, так і на 
нашій), підготовка до них дадуть нам кілька 
місяців мирного життя. По-друге, це мож-
ливість втягнути режими ДНР і ЛНР у нашу 
політичну і правову системи – підключити 
Центрвиборчком, домагатися вільного вису-
нення кандидатів, присутності спостерігачів і 
преси. І потім, вибирати там будуть не пре-
зидентів невизнаних республік, не прем'єр-
міністрів і навіть не губернаторів, а усього 
лише місцеві ради та міських голів. Отже, з 
формальної точки зору обидва кремлівські 
призначенці будуть підконтрольними радам. 
І це вже щось.

Словом, важливо нав'язати свій порядок 
денний.

Лідери сепарів відчувають, що можливі 
проблеми. Знервований Захарченко вже за-
явив, що не допустить на вибори жодної про-
української партії, і не збирається проводити 
їх за українськими законами. Це – хороший 
симптом. Отже, навіть  присутність танків і 
десятків тисяч росіян ще не гарантують успіху.

І Бог з ними! Нам головне – забезпечити 
потрібний результат на нашій території. Не 
мені радити вітчизняним політикам, як цього 
добитися – адже у цій сфері досвід за роки 
незалежності накопичений великий. Якщо це 
вийде, тоді саме Україна диктуватиме умови.

Не заслуговує на паніку і перспектива 
зміни Конституції. У будь-якому випадку, по-
правки до Основного закону можливі тільки з 
відома двох третин ВР. І без консенсусу еліт 
і громадянського суспільства  цього не ста-
неться – адже ми вже не ті, якими були. До 
того ж, зміни вже проанонсовані – у зв'язку з 
майбутньою децентралізацією. І тут теж по-
трібно зіграти на випередження.

Яка децентралізація на Донбасі бажана 
для захарченків та плотницьких? А така, щоб 
усе замкнути на собі – розподіл «гумконово-
їв», дерибан бюджетної допомоги з Києва, 
"віджимання" бізнесу. А ще, думається, ав-
тономія їм потрібна не стільки від України, 
скільки від Путіна – адже і життя їхнє, і «по-
сади» залежать від його настрою.

А що може запропонувати Україна?
Це – самостійність місцевих рад – від 

сільських до районних: у збиранні податків і 
розподілі бюджетних коштів, їхню велику не-
залежність від обласних центрів. Покажемо, 
як це діє на нашій території! Не факт, що в 
окупованих містах розпоряджатися грошима 
дозволять народу, швидше за все ковдру по-
тягнуть на себе місцеві клани, багачі, муніци-
пальні чиновники... Але ж легше мати справу 
з множиною дрібних місцевих князьків, ніж з 
одним або двома великими бонзами, що си-
дять на короткому повідку в Путіна, чи не так?

Буде торг і за російську мову, і за під-
контрольну міліцію і прокуратуру, і за «тран-
скордонну» співпрацю з РФ, і за те, аби 
місцеві ради не можна було розпустити з 
центру. Заради Бога! Відкриємо братам наші 
обійми! Тим паче, що усе це по факту вони і 
так мають, і під грізним поглядом Путіна на-

вряд чи від такого відмовляться.
Єдине, чого не можна допускати - це на-

дання Лугандону права накладати вето на 
наш європейський вибір. Ось тут потрібно 
стояти намертво.

Окремо про відновлення соціальних ви-
плат на Донбасі. Слід ставитися до цього не 
як до тягаря, а як до важеля впливу. І перши-
ми йти на домовленості: ми вам пенсії, а ви 
нам податки, вугілля, метал.

Якщо хтось обуриться: як можна торгува-
ти з бандитами, відповім – торгівля йде і за-
раз, тільки нелегальна. А увесь світовий до-
свід показує: де прокидається торговельний 
інтерес, там гармати замовкають. (Тим біль-
ше, що після Мінська санкції у вигляді забо-
рони на співпрацю з бізнесом на окупованих 
територіях втрачають сенс).

Тепер про амністію, що розгнівала ба-
гатьох. Тут усе просто. Що толку в тому, що 
наша прокуратура завела силу-силенну 
справ на Захарченка з Плотницьким, Гіркіна 
з Бєсом –  їх не дістати. А тих бандитів, яких 
наша доблесна СБУ «дістала», все одно об-
мінюють на наших солдатів. І потім: амністія 
– не індульгенція, наперед пробачення не 
купиш. Сепаратисти вони сепаратистами і 
залишаться: нароблять чогось знову або за-
являть – ось нова справа і готова.

Найважча і найбільш непередбачувана, 
мабуть, військова частина угод. Розбиратися 
у ній фахівцям. Але якщо припинення вогню і 
справді коли-небудь настане, якщо з'явиться 
демілітаризована зона і буде відведена важ-
ка техніка, це означає лише одне: війна набу-
ває інших форм.

Адже ми вже воюємо без авіації і баліс-
тичних ракет. Може так статися, продовжимо 
без "градів", "смерчів", "торнадо", "піонів" 
тощо. Кількість жертв це не зменшить, але 
позбавить від даремних руйнувань. Війна 
стане рейковою і дорожньою, мінно-фугас-
ною і диверсійною. З'явиться безліч різно-
шерстних партизанів, батальйонів снайперів 
і найманих кілерів. Апогею досягне інформа-
ційна та економічна війна. І всюди потрібно 
намагатися встигнути першим.

Ось на це і варто витратити час, відве-
дений можливим короткостроковим миром. 
Якщо він раптом до нас завітає...

Євген ЯкУнов.

роздуми з приводу

ЩО НАМ РОБИТИ з «МІНСькИМ МИРОМ»?

Мій вогник крихітний 
також горить.
Героям нашим і сонце, й зорі
Дарують промінь в останню мить.
Я ставлю свічку. 
Пробачте, хлопці,
Пробачте нам, що живем без вас.

Я на коліна на площі стану
І буду молитися без прикрас
За душі ваші, що линуть в небо,
Як світлі янголи навесні.
І більш нічого на світі не треба – 
Свободи й любові тобі і мені.

...Ось він «мир» і настав. З гарматами, танками, обстрілом і атаками чи не по усій 
лінії фронту. Але – «мир».

А що, хтось сподівався, що все одночасно припиниться, Путін  почне пити «гірку» в 
Кремлі, а Захарченко зі своїми бандитами кинеться до нас в обійми?

Так, сподівалися, всупереч логіці й розуму...
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Сьогодні Україна переживає непро-
сті часи. Весь світ з глибоким болем і 
тривогою слідкує за військовими діями, 
які відбуваються на Сході нашої країни. 
Гірко, боляче усвідомлювати, що гинуть 
наші кращі люди... Для України це ве-
ликі втрати, велике випробування у бо-
ротьбі за незалежність і цілісність нашої 
держави. За цей період українці зміни-
лись – стали ще добрішими, людяніши-
ми, згуртованішими, стали більше ціну-
вати мир, спокій, життя.

Громада Копилова не залишається 
байдужою до подій, які відбуваються 
в зоні АТО. Центром допомоги воїнам 
АТО стала місцева школа. На пропо-
зицію сім’ї М.І. Радченко активно від-
гукнулись жителі. Цього разу небайдужі 
активісти села, школи та Київського об-
ласного центру соціально-психологіч-
ної реабілітації дітей взялися за плетін-
ня маскувальної сітки для воїнів АТО, які 
придбали за власні кошти І.М. Радченко 
та Ю.М. Радченко. Діти і дорослі прино-
сили з дому білу тканину, різали. Учні, 

не чекаючи уроків трудового навчання, 
на перервах в’язали, дорослі приходи-
ли до школи у свій вільний час. Найак-
тивнішими учасниками цієї акції були 
О. Смиковська, Н. Коваль, О.Урманова, 
О. Топчева, О. Бранець, В.Йовенко, Л. 
Оніщук, Т. Пшенична, Р. Горовенко, В. 
Орлюк, Р. Суліма, Л.Вітковська та інші. 
Учні школи розповіли, що за допомогою 
сітки ми захищаємо та оберігаємо на-
ших солдат від куль. Сітка – це ще й сво-
єрідний оберіг для наших бійців. Кожен 
вузлик ми зав’язуємо з певними поба-
жаннями захисту для наших солдат.

Віра в краще дає силу для подвигів, 
віра в неймовірне спонукає до дії, а ба-
жання допомагати людям сіє добро в 
душах небайдужих.

Усі ми бажаємо нашим захисникам 
перемоги і повернення живими додому!

Олена КОндратенКО,
 заступник директора школи 

з навчально-виховної роботи
Копилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів.

Якщо не ми, то хто?

У  день 26 – 
річниці виводу 
радянських військ 
з Афганістану в 
Макарові воїни-
інтернаціоналіс-
ти поклали квіти 
до пам’ятника 
афганцям, які не 
повернулися до 
рідного дому з тієї 
війни, і хвилиною 
мовчання вшану-
вали пам’ять за-
гиблих під час всіх 
війн та в зоні АТО.

Багато макарівців ще не так давно по-
спішали до фабричного магазинчика ак-

ціонерного товариства „Світанок”, щоб 
прикупити собі особисто чи для родини  
пальта й плащі, квітчасту постільну білиз-
ну, плаття й халати, кофтинки й сарафа-
ни... Найвибагливіші покупці не виходили 
з порожніми руками, а майстрині залюбки 
викуповували відрізки тканин, щоб потім, 
пофантазувавши,  пошити  щось оригі-
нальне  з одягу чи зекономити на виготов-
ленні наволочок, простирадл і т.п. Підпри-
ємство мало прибуток 
ще й за рахунок виїздної 
торгівлі.

Наразі  вибір товарів 
вже не такий різнома-
нітний – даються взна-
ки події в державі,  ріст 
курсу долара, який по-
тягнув за собою  подо-
рожчання  закупівель-
ної вартості  матеріалу, 
бензину, енергоносіїв.

Не кращі часи на-
стали для багатьох  під-
приємств  України. Та  
„Світанок”, попри все,  
працює. Його директор  
(з 28-річним стажем!) – Раїса  Григорівна 
Коваленко все ж зуміла зберегти колек-
тив, в якому трудяться 12 працівників, і 
віднайти можливості для продовження 
діяльності підприємства. Нині  основною 
спеціалізацією фабрики стало пошиття 
спецодягу, який замовляють для робітни-
ків різних підприємств та для працівників  
приватного сектору.

 Проте найактуальнішим є замовлення 

від волонтерів – пошиття  необхідних ре-
чей для бійців-учасників АТО. Це –  похід-

ні сумки для медикаментів, 
маскувальні халати, утеплю-
вачі для тіла й взуття, шапки, 
рукавиці... 

– Коли в кадрах  теле-
візійних новин з місця подій 
на Сході України я побачила 
на воїнах пошиті нами речі,  
розчулилась до сліз,  – роз-
повідає швея Анна Ріхтер. –
Так жаль, що на долю наших 
дітей, братів  випали такі ви-
пробування! 

В цеху працює Олена Ата-
манчук – швея з більш як де-
сятирічним стажем. Не пере-
лічити,  скільки пошила речей 
для діток і дорослих! А зараз 
так стає щемно на душі, коли 
сідає за машинку. Перша 
думка – про найменшого з 

їхньої багатодітної сім’ї братика Володю, 
котрий  з березня минулого року  перебу-
ває в зоні АТО.

– В мирний час відслужив в армії ар-
тилеристом, а  тепер – учасник бойових 
дій, – скрушно мовить Олена. – І не видно, 
щоб ця війна скоро закінчилась. Молимо 
Бога, щоб повернувся Володя живим до-
дому.

Нам усім треба вірити і сподіватись 

на те, що ця безглузда війна матиме свій 
кінець. Хоча б тому, що немає нічого без-
кінечного на цьому світі, а,отже, і війна за-
кінчиться. І тоді  знову  у  модних сукенках, 
пошитих майстринями з „Світанку”, дефі-
люватимуть по вулицях  дівчата, а їх ко-
хані йтимуть до них на зустріч, тримаючи  
квіти в руках, тих руках, що забудуть про 
зброю... 

тетяна ЯСИнеЦЬКа.

„СВІТАНОК” 
ЖИВЕ, ТРУДИТЬСЯ

Минають дні, ідуть роки, -
життя листки перегортає, 

А біль Афгану – навіки,
в душі чомусь не замовкає...

Вже так склалося тра-
диційно – в нашому на-
вчальному закладі щороку 
проводити Урок Мужності, 
присвячений воїнам-ін-
тернаціоналістам, учасни-
кам війни в Афганістані. 
Через цю війну пройшли 
700 000 чоловік. І се-
ред них – 30% - українці. 
Страшні наслідки зали-
шила по собі ця війна для  
наших співвітчизників: за-
гинуло 3280 воїнів, пропа-
ли безвісти чи потрапили 
в полон – 80.  В нашому 
районі зі 100 учасників бо-
йових дій в Афгані 2 – ін-
валіди,  а 7 сімей облетіла 
звістка про загибель сина, 
брата, батька... Якщо до-
дати до цих скупих цифр 
материнські сльози, пе-
редчасну сивину, пройня-
тися горем сиріт, дружин 
та родичів, то перед нами 
постає жахлива трагедія 
ХХ століття. 

В ході заходу  лунали 
пісні, були представлені 
документальні спогади і 
перед учнями виступили 
воїни-інтернаціоналісти 
– Олександр Безугленко, 
командир відділення осо-
бливого відділу КДБ,  нині 
підполковник запасу, голо-
ва районної громадської 
організації воїнів-інтер-
націоналістів, та Григорій 
Гринь, старший 
прапорщик – ко-
мандир розвід-
увальної групи,  
бойовий побра-
тим Героя Радян-
ського Союзу по-
ета Олександра 
Стовби. Вони  
поділилися з при-
сутніми учнями й 
вчителями спо-
гадами про по-
дії минулої війни, 
хвилиною мов-
чання згадали 
поіменно  воїнів-
афганців  з нашо-
го району, котрі 
навічно залиши-

лись молодими. Кращі 
учні школи поклали квіти 
до меморіалу воїнів-інтер-
націоналістів, які загинули 
на територіях інших дер-
жав. А директор районно-
го Центру творчості дітей 
та юнацтва імені Данила 
Туптала, лауреат  Міжна-
родної літературної пре-
мії імені Володимира Даля, 
офіцер запасу Ігор Годенков

ТИ – ВІЧНИЙ БІЛЬ, 
АФГАНІСТАН

читав вірші з книг „Путь к высоте про-
ходит по земле” та „Десантники ГБ” 
і з  поетичного альманаху „Воїнам 
Світла”.

Нинішній Урок Мужності, підго-
товлений учнями-восьмикласниками 
до 26-ї річниці виводу радянських 
військ з Афганістану, – це не тільки 
високопатріотичний захід, прониза-
ний біллю за той історично-буремний 
відрізок часу. Біль Афгану не замов-
кає ще й тому, що й нині гинуть молоді 
воїни і колишні   учасники афганської 
війни та не на чужій, а на своїй, рідній 
землі. Урок Мужності – це заклик до 
пильності, до захисту цілісності дер-
жави, заклик до Миру. 

Ольга СеМененКО,
вчитель історії Макарівської «ЗОШ 

І-ІІІ ступенів  – 
природничо-математичний ліцей».

ВІДДАВ ЖИТТЯ 
зА цІЛІСНІСТЬ 

ДЕРЖАВИ
18 лютого в с. Королівка в останню путь провели заги-

блого учасника антитерористичної операції, молодшого 
сержанта, 1979 року народження, — Олександра Дми-
тровича Кравченка. Виконуючи свій військовий обов'язок 
в с. Луганське Донецької області,  він загинув від влучення 
снаряду. Попрощатися з односельчанином та висловити 
співчуття рідним і близьким людям загиблого прийшла 
громада села, представники трудових колективів уста-
нов і організацій району, побратими по військовій службі.

Громада Макарівщини схиляє свої голови в знак ві-
чної пам'яті про  воїна, який боронив терени рідної країни 
від загарбника і віддав своє життя за цілісність держави.

Герої  не вмирають

пОІмЕННО 
ВшАНУВАЛИ ВСІх

18 лютого прес-секретар Макарівського вікаріатства 
архімандрит Філарет (Єгоров) разом з парафіянами пра-
вославних храмів Макарівщини відправив панахиду в 
центрі Києва на вулиці Грушевського за всіма загиблими 
під час кривавих протистоянь минулого року, на місці убі-
єнія перших жертв.

Також представники нашого району поіменно вшану-
вали всіх, молитовно пройшовши вулицею Героїв Небес-
ної Сотні.

Прес-служба Макарівського вікаріатства УПЦ.
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Зараз на нашій планеті за оцінками фахівців Всесвітньої організації ЮНЕСКО налічується до 6-ти ти-
сяч мов, причому половина з них перебуває під прямою загрозою зникнення. Добре це чи погано – не 
можна сказати напевно, проте абсолютно точно можна стверджувати, що окрема, самостійна мова – це 
своєрідний носій цілком певних традицій та культурної спадщини, що в свою чергу вказує на конкретну 
цінність, яку вона може представляти хоча б з точки зору історичної аналітики.

У 1999-му році, за даними проекту DilovaMova.com, на 30-й сесії Генеральної конференції Організації 
Об’єднаних Націй з питань освіти, науки і культури, було прийнято рішення заснувати Міжнародний день 
рідної мови. Датою щорічного свята вибрано 21-е лютого. Це всесвітнє свято було засноване з метою 
сприяння багатому культурному та мовному різноманіттю. 

21 лютого – Міжнародний день рідної Мови
ПАНОВЕ, ВЧІТЬ СЛОВА! 

УКРАЇНСЬКІ «НОТАТКИ» 
МЕНШОВАРТОСТІ?

 «За український язик карали 
нотаткою. То була дощечка із ре-
мінцем, її надівали на шию тому, 
хто говорив по-українськи. Все-
редині вона була вироблена і там 
лежав журнал, де записували, 
хто сказав яке українське слово і 
як треба було справляти нове по-
великоруськи. Записаного жда-
ла кара». (І. Нечуй-Левицький).

Таким був один із методів ви-
корінення української (рідної!) 
мови в середовищі школярів на 
території України в Російській 
імперії.

А сьогодні «старший брат» діє 
винахідливіше, інтелігентніше, 
бо ж доба інша, та й науково-тех-
нічний прогрес дає більше мож-
ливостей. Забити інформаційний 
ринок сусіда («Зачем украин-
цам понадобилась эта незалеж-
ность?») російськими книжками, 
газетами, аудіо- й відеопродук-
цією, а головне – нав’язувати 
думку широкому загалу, що все, 
пов’язане з українською мовою – 
другосортне...

Франція, Ізраїль, Польща, 
Чехія, Японія, Німеччина, кра-
їни Балтії – що спільного, що 
об’єднує ці країни? А те, що вони 
– країни державного націоналіз-
му, і ця ідеологія вивела їх на ви-
сокі щаблі цивілізації.

Сум, гіркоту й здивування я 
відчуваю, коли людина, маючи за 
плечима півстоліття, анітрохи не 
соромлячись, заявляє, що укра-
їнську за тих же півстоліття, жи-
вучи на Україні, не вивчила! 

НЕ БІЙТЕСЬ зАГЛЯДАТИ 
У СЛОВНИК

Прикро вражає, коли поса-
довці, політики, виступаючи з 
трибун, перед мікрофоном, за-
повнюють ефір і наш слух ненор-
мативними словами, порушують 
правила мови, неправильно на-
голошують слова. Чому ж?

По-перше, тому, що людина 
просто не обізнана з такими по-
няттями, як «культура мовлен-
ня», «техніка мовлення». У таких 
людей просто низький рівень 
лінгвістичної освіти.

А друга причина – багато 
хто принципово й не хоче знати 

всього цього. Це люди зарозумі-
лі, переконані в своїй непогріши-
мості. Справді «начальницька» 
риса! Вони вважають, що гово-
рять «народною» мовою, хоча ще 
Довженко підкреслював: «Не все 
те народне, що живе в народі».  
Хоч такі люди є нерідко держав-
ними службовцями, вони вияв-
ляють елементарну неповагу до 
державної мови. На жаль, і мова 
педагогів, носіїв мови за визна-
ченням, грішить і названими 
недоліками, і русизмами, і сло-
вами-паразитами, і діалектиз-
мами, далекими від новаційного 
словотворення.

...Журналісти виловлювали 
мовні «перли» під час засідань 
Верховної Ради, і потім смішили 
читачів у рубриці типу «Страшне 
перо не в гусака». Але коли по-
слухаєш з трибун наших земляків, 
теж спадає на думку класичне, з 
Рильського: «Не бійтесь загляда-
ти у словник: Це пишний яр, а не 
сумне провалля...». Багатослів’я, 
пишномовність, слова-паразити, 
запозичені із суржика... Нехтува-
ти рідною мовою, панове й това-
риші, не тільки непатріотично, а й 
нецивілізовано.

Так що вчіть слова! Так нам 
казала вчителька української. 

ПОДРУЖІМОСЯ
 з ДЕРЖАВНОЮ

Вірменське радіо запитали: 
– Яка із мов найскладніша? 

Китайська, японська чи, може, ів-
рит? Вірменське радіо відповіло: 

– Українська! Тому що полови-
на українців досі її не знає як слід.

Ось такий сумний, по суті, 
анекдот...  Преса, реклама, виві-
ски на вулицях, назви магазинів, 
кав’ярень, нічних клубів, малих 
підприємств – тут переважають 
російська і англійська. Слава цим 
етносам, що завдяки досягнен-
ням своїх суспільних формацій 
«просувають» і свої мови! А що ж 
ми, українці?

ТО ЯК ЖЕ МИ ГОВОРИМО?
...Французький закон про за-

хист французької мови (!) дуже 
жорстко регламентує вживання 
іншомовних слів. Якщо таким 
словам є повноцінні замінни-
ки у французькій – геть «чужа-
ка»! Навіть англомовний термін 
«комп’ютер», зрозумілий і на Пів-
денному полюсі, французи замі-
нили якимось «власним» словом. 
А що ж у нас?

В Америці можна небідно про-
жити десятки літ, знаючи півсотні 
англійських слів. Але отримати в 
Америці місце державного служ-
бовця без знання державної мови 
- ні-ко-ли! А що у нас?

 Щоб стати громадянином 
Грузії, треба підтвердити знання 
грузинської на екзамені. А у нас?

Етнічні росіяни і українці по-
при досить поширену думку про 
войовничий націоналізм прибал-
тів, загалом непогано живуть, 
влаштовуються в колишніх рес-
публіках Прибалтики. Але тіль-
ки за однієї умови: закінчивши 
курси естонської (чи литовської) 
мови і успішно здавши екзамен. 
А у нас?   Напевно, досить ри-
торичних запитань. Як бачимо, і 
маленькі, і великі за чисельністю 
цивілізовані народи дбають про 
свою мову.

А що ж ми, українці? Етнос з 
більш як півторатисячолітньою іс-
торією? Невже не дозріли до усві-
домлення важливості питання?

Володимир Даль писав: «Лю-
дина належить до тієї нації, мо-
вою якою думає». І, напевно, мо-
вою якою говорить. 

Державна мова – мова дер-
жавних органів, установ, наці-
ональної школи, вищої освіти, 
сфери обслуговування. А на кухні 
чи в парку кожен може спілкува-
тися хоч ескімоською. Не пере-
даючи куті меду, це й треба по-
яснювати певній частині нашого 
народу. Часом – зневаженого, 
приниженого бідністю і нестача-

ми. А потім - див. про французів, 
янкі, грузинів та естонців. А то 
виростимо славних прадідів ве-
ликих правнуків поганих. Слово 
– в числі вартових державності.

МЕЧ ДВОМОВНОСТІ - 
НЕПІДХОДЯЩА зБРОЯ 
...Гадаєте, чим можна вразити 

європейця, та ще й нерядового?
Економічними показниками? 

Шедеврами мистецтва? Дивом 
природи? Знанням мов?

От якраз незнанням! Прези-
дент Парламентської асамблеї 
Ради Європи дер Лінден був вра-
жений ось чим. Перебуваючи в 
Страсбурзі і змушений зробити 
запис у книзі почесних гостей, як 
тоді ще прем’єр В.Янукович ви-
тягнув маленьку шпаргалку, вдяг-
нув окуляри і переписав коротке 
побажання. Воно містило два ре-
чення, або 28 слів з 166 букв.

Далі безжально відзначено, 
що у тих двох реченнях зроблено 
три помилки.

МІЖ НЕГРАМИ 
І КИТАЙЦЯМИ

Невже хтось гадає, що мало-
грамотний люд може побудувати 
квітуче суспільство? І що прикро, 
малограмотність нерідко демон-
струють державні мужі й дами, 
тим самим сприяючи атмосфері 
недбалості, зневаги до мови.

... Студент-українець із нор-
мальними здібностями за два 
(два!) роки здатен загалом 
засвоїти китайську мову, у якій 
2000 (дві тисячі!) ієрогліфів. І 
питання майже риторичне: про-
живши в Україні 30, 40, 50 років, 
чи може українець опанувати 
українську мову за «суворо» 
відведених йому 2, хай 3 роки?

...Так-то, браття-слов’яни, 
земляки-українці. Той, хто роз-
пинається за двомовність, захи-
щає всього-навсього... свої ліно-
щі і небажання вивчити мову.

Це не просто проблема мови 
як такої. Питання стоїть руба: або 
нас як державу зневажатимуть, 
або ми нарешті розправимо пле-
чі, позбавимось ганебної мен-
шовартості і будемо чинити так, 
як більшість сучасних цивілізо-
ваних народів: боронити мову як 
державну інституцію. А то негри 
– посли окремих африканських 
країн сяк-так вже говорять укра-
їнською, а від «української» на-
шого колишнього віце-прем’єра 
Азарова і Схід, і Захід ніяковіли. 

зА РІДНУ МОВУ – 
РОзСТРІЛ

Ченцям-грекам (а, може, 
й болгарам) із грецького міс-
та Салоніки слов’янський світ 
зобов’язаний створенням 
слов’янської абетки і, відповід-
но, писемності. Брати Кирило і 
Мефодій, в миру Костянтин і Ми-
хайло, просвітителі IX ст., як смі-
ливці повстали проти догм своєї 
доби і захистили право народу (у 
даному випадку - спочатку бол-
гарського) на писемність і куль-
туру, врешті, право на майбутнє.

Кирилиця лягла і в основу 
української абетки, тож є наго-
да поговорити і про українську 
мову. У Старому Заповіті мовить-
ся, що найслабшим, найболючі-
шим і найделікатнішим місцем 
будь-якого народу є його мова. 
Ніби про українців казано!

Вирок закритого судово-
го засідання 1951 року ухвалив 
розстріляти 33 студентів Харків-
ського університету за відмову 
складати іспити чужою їм росій-
ською. 800 студентів за це ж були 
репресовані.

За царату 134 рази в той чи 
інший спосіб заборонялася укра-
їнська мова.

Ці дані я взяла з періодики. 
То, може, варто хоч сьогодні по-
берегти спадок пращурів? А він, 
цей спадок, перебуває під загро-
зою зникнення...

Людмила ШЕЛІПОВА 
(ДОБРОВОЛЬСЬКА),

випускниця 
Макарівської 

середньої школи 1973 
року, заслужений журналіст 

України. (Уривки з  книги 
„Паралелі”, надруковані за                                                                              

згодою автора).

«Дивом калино-
вим» назвав нашу 
мову відомий укра-
їнський поет Дмитро 
Білоус. Адже мова, 
як червона калина, 
тішить серце, ча-
рує душу, напоює 

її цілющими соками духовності. І кожне її слово, як 
червона ягідка у кетязі, вабить своєю красою, непо-
вторністю, яскравістю.

Слово нашої мови таке ж стійке, незламне, витри-
вале, міцне і загартоване, як калина, якій не страшні 
ні морози, ні лихі бурі, ні крижаний вітер чи холодний 
сніг. Горять її грона багряними вогниками, не дивля-
чись ні на що. Навіть у страшні люті морози вигляда-
ють з-під снігу диво-ягідки, завжди доброзичливо по-
сміхаючись, даруючи свою любов і красу. Калина має 
здатність повернути здоров’я, зміцнити організм, до-
дати сили, наснаги.

Такі ж цілющі властивості має і слово. Завжди 
свіже, погідне, викупане у ранкових росах, поме-
режане барвами веселки, творить справжні дива. 
Може зігріти, порадувати, розвеселити, підняти, 
світлим настроєм наповнити сумний день, а може й 
засмутити, розхвилювати, кинути у вир буденного, 
сірого життя, у глуху непроглядну темінь і порожнину 
безодні.

І хто пізнав справжню силу, дивовижність сло-
ва, той вже не в змозі його відпустити, магічно при-
падає до мовного джерела знову і знову, жадібно 
п’ючи солодкий нектар мудрості, поринаючи глибше 
і глибше в його кришталеву прозорість, пізнаючи усі 
багатства, усі принади світу, стаючи кращим, силь-
нішим, витривалішим.

Кожне слово, кожна частина мови є невід’ємною 
складовою єдиного цілого – мови. Так, саме мова да-
рує крила, невидимі, духовні, на яких можна полетіти 
у різні світи, доторкнутися до хмар, обійняти ранко-
ву зірку, поцілувати сонце, упіймати його промінчик 

і погойдатися на ньому досхочу; або можна пірнути 
у морські глибини, чи побачити царство безмежного 
океану, чи на повні груди вдихнути пахощі високогір-
них трав.

Мова – це твоє дихання, серцебиття, вона за-
вжди в тобі, вона у маминій пісні, у твоєму дитинстві, 
вона дає повноцінно жити, радіти, творити.

Мово! Щойно я народилася — ти поцілувала 
мене калиновими вустами моєї матері. Тому, ма-
буть, я найбільше любила гратися з тобою у лузі біля 
калини, п’ючи тонкий аромат її ніжно-білого цвіту, 
вслухаючись у тихий шепіт її зеленавого листя. А во-
сени любила брати достиглі калинові грона і довго 
перебирати червоні ягідки, перекидаючи їх з долоні 
на долоню. Вони виблискували на сонці, як справжні 
корали, переливались рожевими вогниками, граю-
чи на струнах моєї душі, викликаючи гаму найпалкі-
ших почуттів до своєї Вітчизни, до матері, до роду і 
народу мого.

З дитинства запам’ятала незвичайний терпкува-
то-гіркуватий присмак калинових ягід, який чомусь 
нагадав твою важку долю.  

Мово, тебе палили гострим вогнем і обкладали 
кригою… Тебе роздирали, толочили, місили ногами, 
чавили лавою до стіни, але ти вистояла і поправу зо-
рієш нині у немеркнучому вінку української слави.

Мово, іноді мені здається, що ти і є та калина з 
мого дитинства. У тебе такі ж пишні шати, дивовиж-
ні ягоди-намистини і така ж небесна врода і краса, 
що очей не відведеш. Ти справжнє диво калинове із 
рожевими зернятками всередині ягід, схожими на 
маленькі сердечка, в яких бринить вічна незгасна 
любов до всього сущого на землі.

Мово, через тисячу років гукни лише до мене, і я 
почую тебе, стрепенуся в серці у когось із роду мого 
і голосом того нащадка обізвуся:

Мово моя, яка ти красива! Яка ти багата! Яка ти 
чудова: щойно я народилася...

Валентина ЗДАнОВич,
учителька Королівської ЗОШ І – ІІІ ступенів.

У кожної держави є своя рідна 
мова: в Італії – італійська, у Франції 
– французька, в Німеччині – німець-
ка, а в Україні – українська. Кожний 
народ цінує, любить свою мову. Як 
на мене, Україна якийсь дивний ви-
няток, коли, маючи найкращу, най-
багатшу мову в світі, часто корис-
туються чужою. Деякі люди можуть 
між собою говорити українською, та 
варто їм зателефонувати чи звернутися до когось, переходять на 
російську, вважаючи її більш «модною, солідною, впливовішою». 
Коли чую таке, хочеться сказати: «Ви втрачаєте, розмовляючи на 
нерідній мові, українську сутність. А знаєте, що українська мова, 
яку так зневажливо відкидаєте, – одна з найкращих, наймилоз-
вучніших, найбагатших у світі? У вас такий шанс, такий подарунок, 
але ви ним нехтуєте». Мені болить від того, що є українці, які не ці-
нують свою мову. Так, можна і навіть треба, бо як казав наш Вели-
кий Кобзар, «І чужого научайтесь, і свого не цурайтесь…», вивчати 
інші мови, спілкуватись, та не варто забувати свою єдину. Особис-
то мені дивно чути, коли українці кажуть, що не вміють розмовляти 
українською. Це звучить як абсурд, але таке є, на жаль.

Проте мільйони люблять, пишаються своєю мовою. Вони від-
стоюють її, цінують, плекають, розвивають. Такі люди, безпере-
чно, зуміють зберегти майбутнє мови, захистити її, особливо сьо-
годні, коли багато мов у світі, за підрахунками вчених, зникає.

Я думаю, що українська мова житиме вічно, бо в неї є на те 
причина: одна і найважливіша – українці. Наша мова пережила чи-
мало бід і вистоїть зараз, бо пройшовши такий тернистий шлях, 
вона зобов’язана існувати завжди.

Мова – це нація. Мову творить нація. І майбутнє мови також 
залежить від нації. А нація – це ми. Отже, майбутнє нашої барвін-
кової, солов’їної мови цілком і повністю залежить від нас, від укра-
їнців. Доки буде українська нація, доки люди будуть берегти мову, 
доти вона й буде процвітати. Знаймо, що майбутнє української 
мови – в наших руках!

Ірина МихАйЛЕнКО, 
учениця 10 класу Королівської ЗОШ І – ІІІ ступенів

Диво калинове Майбутнє Мови – 
в наших руках!
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Іще одну цікаву сторінку із життя відомого поета і письменни-
ка Тараса Григоровича  Шевченка відкрили для себе учні КЗКОР 
«Мостищенська СЗОШІ І-ІІ ступенів», відвідавши краєзнавчий му-
зей, що знаходиться в загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів в сусід-
ньому селі Бишів.  Засновник та організатор музею, вчитель істо-
рії В.В. Обухівський розповів про те, що Макарівський край дуже 
пов’язаний із творчістю Т.Г.Шевченка. За дослідженнями історика-
краєзнавця Євгена Букета, Макарівщина неодноразово згадуєть-
ся в творчості Кобзаря. В своєму творі «Прачка» Тарас Григорович 
говорить про місто Макарів, місто Фастів, села Бишів, Грузьке та 
Соснівку. Із захопленням діти слухали місцеву легенду про те, як 
в с. Бишів у 1846 році Т.Г. Шевченко намалював портрет дівчини з 
хутора Лубське.

Після екскурсії до музею учні поклали квіти до пам’ятника 
Т.Г.Шевченку в центрі Бишева.

Лариса Бажай, 
педагог-організатор  виховної роботи КЗКОР

«Мостищенська СЗОШІ І-ІІ ступенів».

ВиВчаємо історію 
рідного краю

на свято стрітення
Цього дня на запрошення 

благочинного Бишівського бла-
гочиння архімандрита Філарета 
(Єгорова) діти з Центру соці-
ально-психологічної реабілітації 
дітей с. Копилів відвідали бого-
служіння на парафії Воздвижен-
ня Хреста Господнього с. Мос-
тище. 

За місцевою традицією в 
цей день мале освячення води 
та чин освячення 
свічок звершують-
ся на сільському 
ставі. Цьогоріч, як і 
завжди, парафіяни 
підготували опо-
лонку, де настоя-
тель парафії, бишів-
ський благочинний 
архімандрит Філа-
рет звершив водо-
святний молебень.

Оскільки цей 
день є Днем вшану-
вання учасників бо-
йових дій на тери-
торії інших держав 
та 26-ою річницею 
виводу військ з рес-
публіки Афганістан, 
присутні помолили-
ся за убієнних.

Також, разом з 
усіма, вихованці со-
ціального закладу 
вознесли до Господа молитви 
за мир в Україні, за всіх наших 
воїнів, в тому числі, на прохання 
настоятеля, особливо за цер-
ковнослужителя Хрестовозд-
виженської парафії с. Мостище 
Михайла Чернюка, старшого 
сержанта, який пройшов вій-
ськову службу в Афганістані, 
а зараз мобілізований до лав 
Збройних Сил України та пере-
буває у складі окремої 95-ої ае-

ромобільної десантної бригади.
Слід зазначити, що цього 

дня, в місці дислокації частини, 
Михайла відвідали рідні та пере-
дали для наших військових пе-
ріодичні видання, які видаються 
Бишівським благочинням Укра-
їнської Православної Церкви, 
дитячі малюнки вихованців Цен-
тру творчості дітей та юнацтва 
ім. Данила Туптала (святителя 

Димитрія Ростовського) смт 
Макарів, необхідні повсякденні 
речі, кошти.

По завершенні богослужін-
ня юні гості парафії отримали в 
подарунок освячені стрітенські 
свічки та паперові кораблики з 
добрими святоотецькими поба-
жаннями та благочестивими на-
становами. Діти послухали роз-
повідь про свято, разом з усіма 
грілися біля великого вогнища 

та пригощалися гарячими стра-
вами.

Від парафії для мешканців 
соціального закладу передано 
продукти.

Парафіяни зі священнос-
лужителями налагодили сис-
тематичну допомогу фронту. 
Так, напередодні, у Вселенську 
м’ясопусну поминальну бать-
ківську суботу, в храмах парафій 

сіл Мостище, Осикове, Лиш-
ня звершені панахиди за всіма 
спочилими, загиблими та убі-
єнними воїнами. Усі продукти, 
які традиційно приносяться у 
пожертвування на поминальну 
службу, того ж дня передані на 
схід воїнам української армії та 
мирному населенню східного 
регіону України.

Тетяна КРенц.

Служба порятунку «101» інформує

Проводяться комПлексні 
Перевірки захисних сПоруд 

цивільного захисту

Каратисти СК "Арсенал" з Макарова взяли участь у спаринговому розділі 
атестації, який проходив у загальноосвітній спеціалізованій школі № 106 Києва. 
Спільно з тренером Василем Симоненком наш район представляли Р.Ткачук, 
О. Опатерний, Є. Щербаков, І. Свириденко, А. Снітко та Д. Снітко. 

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.01.2015 року №48-р комісія у 
складі працівників Макарівського районного сектору ГУ ДСНС України у Київській області та сек-
тору з питань цивільного захисту райдержадміністрації проводять перевірку стану готовності 
пунктів управління та захисних споруд цивільного захисту, які розташовані на території району, 
а також наявності планів цивільного захисту на особливий період на об’єктах, які забезпечують 
свою діяльність в особливий період та планів реагування на надзвичайні ситуації на об’єктах з 
працюючим персоналом більше 50 осіб.

В ході її окрім виконання мінімальних та загальних вимог для захисних споруд, стан готов-
ності яких визначений як «обмежено готовий», керівництво об’єкту розробляє план приведення 
захисної споруди у повну готовність.

Наразі в районні є сім протирадіаційних споруд, з них – п’ять «обмеженої готовності» до ви-
користання за призначенням, ще дві не пройшли інвентаризацію.   

              Спорт:::Спорт:::Спорт:::Спорт:::Спорт 

триВає чемпіонат району 
з міні-футболу

Стан команд у турнірі:
Команди І В н П М О Р

1. Макарів 11 10 1 - 123-65 31 +58

2. Діеса 11 7 1 3 105-72 22 +33

3. Рубін 11 7 1 3 115-78 22 +37

4. Іскра 11 6 1 4 105-84 19 +21
5. Авангард 11 5 4 2 95-89 19 +6

6. Забуяння 11 5 2 4 82-86 17 -4

7. Кодра 11 4 2 5 85-85 14 0

8. Фоса 11 4 1 6 88-99 13 -11

9. Ельдорадо 11 4 - 7 57-78 12 -21

10. Мотижин 11 3 2 6 76-97 11 -21

11. Копіївка 11 3 1 7 75-86 10 -11

12. Ситняки 11 0 0 10 40-126 0 -86

У недІЛю, 22 ЛюТОгО, ВІдБУдУТьСя ПеРШІ чВеРТь фІнаЛьнІ МаТчІ 
МІж КОМандаМи «МаКаРІВ» - «ІСКРа» І «дІеСа» - «РУБІн».
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
6.00 Вiд першої особи.
6.30, 7.00, 8.00 Новини.
7.20 На слуху.
8.20 7 чудес України.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.15 Про головне.
10.10 Д/ф "Контрiсторiя 

iнтернету".
11.05 Т/с "Мiс Марпл".
12.20 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
12.50 Слово.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.25 Вiра. Надiя. Любов.
15.25 Euronews.
15.50 Д/ф "Леонардо да 

Вiнчi. Реставрацiя 
столiття".

16.55 Д/ф "Палiтра. Паоло 
Учелло".

17.35 Концертна програма 
"Озброєнi музою".

18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.

18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.45 Двадцять свiдчень 

про переламний 
день протистоянь на 
Майданi.

22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.

23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Музичне турне.

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 Т/с "Сила. Повернення 

додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
12.55 Т/с "Ворожка".
13.25 Т/с "Слiпа".
13.55 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".

19.30 "ТСН. Марафон".
22.00 Трилер "День, коли 

Земля зупинилась".
0.00 Драма "Вторгнення". 

(2 к.).
2.00 Трилер "День, коли 

Земля зупинилась".
3.35 Драма "Вторгнення". 

(2 к.).
5.30 "Телемагазин".
5.45 "Грошi".

інтер
5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.00 "Новини. Дайджест".
11.05 Д/с "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським".
12.00 "Новини".
12.25 Т/с "Земський лiкар".
14.00 "Новини".
14.20 Т/с "Земський лiкар".
14.40 "Судовi справи".
15.45 "Сiмейний суд".
16.00 "Новини".
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".

20.00 "Подробицi".
20.45 "Чорне дзеркало".
23.30 Х/ф "Iзгой".
2.05 Д/с "Найдивнiшi в 

свiтi".
3.35 Х/ф "А життя продо-

вжується". (2 к.).
трк «Україна»

6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
23.00 Подiї дня.
23.30 Звичайнi зомбi. Як 

працює брехня.
1.20 Т/с "Агент", 7 i 8 с. (2 

к.).

2.50 Подiї.
3.40 "Говорить Україна".

істv
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "У полi зору".
11.45 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
13.25 Т/с "Опери".
15.20 Т/с "Убивча сила".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Убивча сила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Диверсант. 

Кiнець вiйни".
23.15 Х/ф "Цунамi". (2 к.).
1.00 Х/ф "Iдеальне вбив-

ство". (2 к.).
2.40 Х/ф "Смертельний 

удар". (2 к.).

4.15 Т/с "У полi зору".
стб

5.00 Х/ф "Швидкий поїзд".
6.33 "Зiркове життя. Не ви-

нна я - така роль моя".
7.16 Х/ф "Мама мимоволi".
9.40 Х/ф "Особистi обста-

вини".
18.00 "Вiкна-новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Зiркове життя. У 

пам`ятi навiки".
20.00 Х/ф "Вiтер в обличчя". 

(2 к.).
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 Х/ф "Вiтер в обличчя". 

(2 к.).
0.30 Х/ф "Валентин i Вален-

тина".
2.15 Нiчний ефiр.

новий канал
5.35 Служба розшуку дiтей.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Х/ф "Iсторiя дельфiна".

10.15 Х/ф "Геркулес".
13.45 Х/ф "Джек Хантер".
19.30 Репортер.
19.50 Абзац!
20.30 Х/ф "Мачуха".
23.10 Х/ф "Клятва". (2 к.).
1.15 Х/ф "Щасливчик". (2 

к.).
3.00 Х/ф "Серфер душi".

нтн
5.50 Х/ф "Заручники 

страху".
7.10 Х/ф "Людина в зелено-

му кiмоно".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.15 Т/с "Вiдлуння з мину-

лого".
13.05 Т/с "Банкiршi".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Формула стихiї".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Три днi в Одесi".
21.30 Х/ф "Кидок кобри". 

(2 к.).
23.40 Х/ф "Будинок мрiй". 

(2 к.).
1.20 Т/с "NCIS: Лос-

Анджелес 3". (2 к.).
2.15 "Свiдок".
2.45 "Речовий доказ".

Ут-1
6.00 Пiдсумки.
6.20 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
7.35 На слуху. Пiдсумки.
8.30 "Золотий гусак".
9.15 Д/ф "Духовна варта. 

Священики на 
Майданi".

10.00 Зроблено в Європi.
10.15 Подорожуй першим.
11.00 Книга.ua.
11.30 Д/ф "Леонардо да 

Вiнчi. Реставрацiя 
столiття".

12.30 Нотатки на глобусi.
12.45 Свiтло.
13.20 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
13.45 Х/ф "Лондонська 

рiчка".
15.25 Чоловiчий клуб. Бокс.
16.25 Чоловiчий клуб.
16.55 Європейський стадiон 

культури.

18.25 Д/ф "Майдан".
21.00 Новини.
21.40 Д/ф "Iгор Шамо. 

Постлюдiя".
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00 День Янгола.
0.05 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Д/ф "Майдан".
5.00 Новини.
5.30 Д/ф "Київська старо-

вина. Iнiцiацiї в храмi 
гармонiї".

«1+1»
6.55 "Шiсть кадрiв".
7.35 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
9.20 "Свiтське життя".
10.25 Мелодрама "Найкра-

щий друг сiм`ї".
14.35 Мелодрама 

"Срiблястий дзвiн 

струмка".
16.30 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.00 "Голос. Дiти 2".
23.30 Бойовик "Америка-

нець". (2 к.).
1.30 Мелодрама "Найкра-

щий друг сiм`ї".
4.40 "Шiсть кадрiв".
5.50 "Телемагазин".

інтер
5.55 М/ф.
6.50 Х/ф "Колеги".
8.45 "Школа доктора Кома-

ровського".
9.30 "Новини".
10.00 Х/ф "Любов земна".
11.55 Т/с "Одружити Каза-

нову".
16.05 Х/ф "Справи сiмейнi".
18.00 Х/ф "Час збирати". 

(2 к.).
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Поводир". (2 к.).
23.10 Т/с "Повернення до-

дому". (2 к.).

2.30 Д/с "Найдивнiшi в 
свiтi".

3.15 Х/ф "Ярослав Мудрий".
трк «Україна»

7.00 Подiї.
7.10 Т/с "Дорожнiй па-

труль".
10.00 Зоряний шлях. Дай-

джест.
11.00 Х/ф "Повiр, усе буде 

добре".
13.00 Т/с "Мiй коханий 

генiй".
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Мiй коханий 

генiй".
17.10 Т/с "Ненавиджу i 

люблю".
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Ненавиджу i 

люблю".
22.00 Х/ф "Повiр, усе буде 

добре".
0.00 Т/с "Агент". (2 к.).
2.20 Подiї.
3.00 Т/с "Агент". (2 к.).
4.25 Подiї.
5.05 Зоряний шлях.

5.25 Т/с "Дорожнiй па-
труль".

істv
5.25 Факти.
5.55 М/с "Том i Джерi".
6.40 Пiдводний свiт.
7.25 Х/ф "Як громом ура-

жений".
9.05 Д/ф "Чорнi тiнi май-

дана".
9.55 Дiстало!
10.55 Цивiльна оборона.
11.55 Iнсайдер.
12.45 Факти. День.
13.05 Т/с "Полювання на 

Вервольфа".
16.40 Т/с "Пiд зливою 

куль".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi но-

вини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.

20.05 Т/с "Пiд зливою 
куль".

22.10 Х/ф "Мовчання 
ягнят". (2 к).

0.15 Х/ф "Листоноша". (2 
категорiя).

3.15 Х/ф "Мiст через рiчку 
Квай". (2 категорiя).

стб
6.30 Х/ф "Балада про 

доблесного лицаря 
Айвенго".

8.05 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
10.45 Х/ф "Не можу сказати 

"прощавай".
12.20 Х/ф "Вiтер в обличчя".
16.10 "Кохана, ми вбиваємо 

дiтей".
18.00 Х/ф "Тато напрокат".
22.00 Х/ф "Мама мимоволi".
0.25 "Давай поговоримо про 

секс 2".
2.10 Нiчний ефiр.

новий канал
6.30 М/ф "Бетмен".
7.40 М/ф "Бетмен 2".
9.00 М/с "Аватар, легенда 

про Корру".
10.25 Х/ф "Мачуха".
13.05 Х/ф "Iсторiя Попе-

люшки".
14.55 Х/ф "Учень Мерлiна".

18.35 Х/ф "Клятва". (2 к.).
20.40 Х/ф "Янгол-охоро-

нець". (2 к.).
22.35 Х/ф "Убивцi на 

замiну".
0.15 Х/ф "Солодкий лис-

топад".
2.25 Т/с "Плiткарка 5".
3.05 Зона ночi.
4.55 25-й кадр.

нтн
4.50 Х/ф "Загублений рай".
6.05 Х/ф "Дот".
7.40 Т/с "Вiдлуння з мину-

лого".
11.30 "Речовий доказ". У 

полонi привидiв.
12.00 "Головний свiдок".
12.50 "Випадковий свiдок".
13.30 "Україна 2014".
14.15 Т/с "Таємницi слiдства 

4".
19.30 Т/с "Паршивi вiвцi". 

(2 к.).
23.30 Х/ф "Кидок кобри". 

(2 к.).
1.40 Х/ф "Людина в зелено-

му кiмоно".

Ут-1
6.05 Свiт православ`я.
6.40 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.30 "Золотий гусак".
9.15 Д/ф "Майдан. Наро-

дження".
11.00 Подорожуй першим.
13.45 Православний вiсник.
14.05 Д/с "Мiй новий дiм - 

Корея".
14.35 Театральнi сезони.
15.10 Х/ф "Галопом".
17.10 Концертна програма.
18.15 Д/ф "Духовна 

варта. Священики на 
Майданi".

18.55 Х/ф "Далеко по 
сусiдству".

21.00 Новини.
21.35 Перша шпальта.
22.00 Д/ф "Головний 

вiйськовий шпиталь. 
Вiйна в тилу".

22.55 Трiйка, Кено, Мак-
сима.

23.00 День Янгола.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

2.20 Двадцять свiдчень про 
переламний день про-
тистоянь на Майданi.

3.20 Д/ф "Майдан. Наро-
дження".

3.50 Д/ф "Гельсинська 
спiлка".

5.00 Новини.
5.30 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
«1+1»

6.10 Комедiя "Повернення 
високого блондина".

7.35 М/ф.
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: при-

годи в Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.30 "ТСН".
11.15 "Свiт навиворiт: 

Камбоджа".
12.15 "Принци бажають 

познайомитися 2".
13.20 "Повернiть менi 

красу".
14.35 М/ф "Мультибар-

бара".

16.25 Т/с "Сiмейний бiзнес".
18.30 "Українськi сенсацiї".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос. Дiти 2".
23.30 Бойовик "Ред". (2 к.).
1.35 Х/ф "Ентузiазм".
2.55 Бойовик "Америка-

нець". (2 к.).
4.50 "Телемагазин".
5.20 "ТСН-Тиждень".

інтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.20 М/ф.
6.45 Х/ф "Любов земна".
8.40 "Готуємо разом".
9.30 "Недiльнi новини".
10.00 "Орел i решка. 

Ювiлейний сезон".
10.55 Х/ф "Принцеса на 

бобах".
13.05 Т/с "Одружити Каза-

нову".
16.05 Х/ф "Прикмета на 

щастя".
18.05 Х/ф "Не у хлопцях 

щастя". (2 к.).
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 Х/ф "Час збирати". 

(2 к.).
23.55 Х/ф "Поводир". (2 к.).
2.10 Д/с "Найдивнiшi в 

свiтi 2".

2.55 Х/ф "Принцеса на 
бобах".

4.45 "Подробицi тижня".
трк «Україна»

7.00 Подiї.
7.40 Т/с "Дорожнiй па-

труль".
9.25 Т/с "Ненавиджу i 

люблю".
13.15 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
21.45 Т/с "Слiд".
23.15 Великий футбол.
1.00 Т/с "Слiд".
2.45 87-ма церемонiя на-

городження премiї 
"Оскар". Червона 
дорiжка.

3.30 87-ма церемонiя на-
городження премiї 
"Оскар". Пряма 
трансляцiя. Телема-
рафон.

істv
5.35 Факти.
6.05 Х/ф "Як громом ура-

жений".
7.40 Зiрка YouTube.

8.10 Дивитися всiм!
9.10 Т/с "Диверсант. Кiнець 

вiйни".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Диверсант. 

Кiнець вiйни".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Чорний яструб". 

(2 к.).
23.00 Х/ф "Мовчання 

ягнят". (2 к.).
1.10 Х/ф "Лоуренс 

Аравiйський". (2 к.).
4.45 Пiдводний свiт.

стб
5.45 Х/ф "Кадриль".
7.05 Х/ф "Оповiдь про те, 

як цар Петро арапа 
одружив".

9.00 "Все буде смачно!"
10.40 "Караоке на Майданi".
11.30 Х/ф "Тато напрокат".
15.30 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним".
19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.30 "Один за всiх".
21.45 "Детектор брехнi 7".
22.50 "Я соромлюся свого 

тiла 2".
0.45 Х/ф "Кожного вечора 

об 11".
2.10 Нiчний ефiр.

новий канал
5.30 Телемагазин.
6.30 М/с "Губка Боб 

Квадратнi Штани".
8.00 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
9.15 Уральськi пельменi.
10.10 Х/ф "Янгол-охоро-

нець".
12.05 Х/ф "Крок вперед: На 

вулицях".
14.10 Х/ф "Крок вперед: 

Запалення".
16.20 Х/ф "Крок вперед: 

Революцiя".
18.40 Х/ф "Крок вперед: Усе 

або нiчого".
20.40 Х/ф "Авантюристи". 

(2 к.).
22.25 Х/ф "Вертикальна 

межа".
0.20 Х/ф "Убивцi на замiну".
2.10 Т/с "Плiткарка 5".
2.50 Зона ночi.

4.10 25-й кадр.
нтн

5.30 Х/ф "4:0 на користь 
Тетянки".

6.55 Х/ф "Повiтрянi пiрати".
8.15 Т/с "Таємницi слiдства 

4".
11.30 "Легенди карного роз-

шуку". Хазяїн ками.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.00 Т/с "Охоронець 2".
19.30 Т/с "Охоронець 3". 

(2 к.).
22.45 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Воїни свiтла". 

(3 к.).
1.50 Х/ф "Будинок мрiй". 

(2 к.).
3.20 "Випадковий свiдок".
3.45 "Речовий доказ".
4.50 "Легенди бандитського 

Києва".

Ут-1
10.00 Д/ф "Головний 

вiйськовий шпиталь. 
Вiйна в тилу".

10.45 Х/ф "Просто уяви".
13.00 Новини.
13.20 Вiкно до Америки.
13.40 Казки Лiрника 

Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Чоловiчий клуб. 

Бокс.
15.10 Чоловiчий клуб.
15.40 Euronews.
15.50 Книга.ua.
16.25 Х/ф "Лондонська 

рiчка".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.50 Ньюзрум 

Межигiр`я.
22.05 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Се-

кунда удачi.
1.20 ТелеАкадемiя.

2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Т/с "Таксистка".
4.30 Д/ф "Українська 

Гельсинська спiлка. 
Вектор визначено". 
Фiльм 1.

«1+1»
6.40 "Служба Розшуку 

Дiтей".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повер-

нення додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодра-

ми 4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Комедiя "Кохання у 

великому мiстi 3".
22.00 "Грошi".
23.20 "ТСН".
23.40 Т/с "Касл". (2 к.).
0.30 Драма "Команда 49: 

Вогняна драбина".

2.30 Т/с "Терпкий смак 
кохання".

3.15 "ТСН".
3.35 Бойовик "Ред". (2 к.).

інтер
6.35 М/ф.
7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".
12.00 "Новини".
12.25 Х/ф "Зовсiм iнше 

життя".
13.50 "Сiмейний суд".
14.00, 16.00, 17.45 "Но-

вини".
14.20 "Сiмейний суд".
15.20, 16.15 "Чекай на 

мене".
18.05 "Стосується кож-

ного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Голубка". (2 к.).
0.25 Х/ф "Її серце". (2 к.).
2.15 Т/с "Ейнштейн. 

Теорiя любовi". (2 к.).
3.00 Т/с "Сусiди".
4.20 Т/с "Голубка". (2 к.).

трк «Україна»
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.

9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с "Мiй коханий 

генiй".
13.50 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Гладiатор". 

(2 к.).
2.20 Подiї.
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Реальна мiстика.
4.40 Т/с "Безсмертник".

істv
5.25 Служба розшуку 

дiтей.
5.30 М/с "Том i Джерi".
6.10 Надзвичайнi но-

вини.
6.55 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi нови-

ни. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.

10.05 Т/с "У полi зору".
11.50 Х/ф "Робокоп".
12.45, 15.45 Факти. День.
13.15 Х/ф "Робокоп".
18.45 Факти. Вечiр.

19.15 Надзвичайнi 
новини.

20.20 Дiстало!
21.10 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова.
0.10 Х/ф "Листоноша". 

(2 к.).
3.05 Х/ф "Наживка". (2 

к.).
стб

6.20 "У пошуках iстини. 
Формула радянсько-
го термiнатора".

7.05 "Все буде добре!"
9.05 "Зiркове життя. У 

пам`ятi навiки".
10.00 Х/ф "Аварiя - дочка 

мента".
11.50 Х/ф "Не можу ска-

зати "прощавай".
13.40 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
14.35 "Битва 

екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдо-

ма". (2 к.).
19.05 "Моя правда. 

Анастасiя При-
ходько. Викована 
чоловiками".

20.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

21.00 "Мiстичнi 
iсторiї 6" з Павлом 
Костiциним".

22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.50 "Один за всiх".
1.00 Х/ф "Аварiя - дочка 

мента".
2.40 Нiчний ефiр.

новий канал
6.30 Kids` Time.
6.31 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.50 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.45 Kids` Time.
7.50 Т/с "Татусевi дочки".
9.45 Х/ф "Янгол-охоро-

нець".
12.35 Т/с "Молодята".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Т/с "Останнiй iз 

Магiкян".
22.40 Х/ф "Авантюрис-

ти". (2 к.).
0.35 Абзац!
1.15 Репортер.
1.20 Служба розшуку 

дiтей.
1.25 Х/ф "Анонiм". (2 к.).

3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

нтн
6.00 Х/ф "Три днi в 

Одесi".
7.50 "Правда життя. 

Шукачi скарбiв".
8.20 "Агенти впливу".
9.15 Т/с "Охоронець 2".
15.50 Т/с "Охоронець 3".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розби-

тих лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно".
23.45 Т/с "NCIS: полю-

вання на вбивцю 10". 
(2 к.).

0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 
8". (2 к.).

2.00 "Європейський по-
керний турнiр".

2.50 "Свiдок".
3.20 Х/ф "Воїни свiтла". 

(3 к.).
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середа, 25 лютого

вівторок, 24  лютого

п’ятниця, 27 лютого

четвер, 26 лютого

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вказу-
ють на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
9.05 Про головне.
10.00 Ньюзрум Межигiр`я.
10.15 Перша студiя.
11.10 Д/ф "Чесно жити i 

чесно померти. Iгуменя 
Йосифа Вiтер".

12.00 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.10 Фольк-music.
15.25 Euronews.
15.50 Д/ф "Гра на водi".
16.50 Концертна програма.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
22.00 Вiйна i мир.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.

2.30 Новини.
4.30 Д/ф "Українська Гель-

синська спiлка. Вектор 
визначено". Фiльм 2.

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Комедiя "Кохання у 

великому мiстi 3".
22.00 Комедiя "День бабака".
0.00 "ТСН".
0.20 Т/с "Касл 2". (2 к.).
1.10 Комедiя "День бабака".
2.50 Т/с "Терпкий смак 

кохання".

3.35 Бойовик "Америка-
нець".

5.10 "Служба Розшуку 
Дiтей".

5.15 "Телемагазин".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.15 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським".
12.00 "Новини".
12.25 Т/с "Земський лiкар".
14.00 "Новини".
14.20 Т/с "Земський лiкар".
14.50 "Судовi справи".
16.00 "Новини".
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Голубка". (2 к.).
0.25 Х/ф "Сила вiри".
2.20 Т/с "Ейнштейн. Теорiя 

любовi". (2 к.).
3.05 Т/с "Сусiди".
4.20 Т/с "Голубка". (2 к.).

трк «Україна»
6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Агент". (2 к.).
1.20 Подiї.
2.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.

істv
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "У полi зору".
11.50 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.

13.15 Т/с "Прокурорська 
перевiрка".

14.30 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Опери".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Алхiмiк".
23.25 Х/ф "Чорний яструб". 

(2 к.).
2.00 Х/ф "Пiвнiчна країна". 

(2 к.).
3.55 Т/с "У полi зору".

стб
5.30 "У пошуках iстини. 

Вольф Мессiнг - про-
клятий провидець".

6.15 "Вiкна-новини".
6.50 "Все буде добре!"
8.50 "Зiркове життя. Бiднi 

родичi".
9.45 "Моя правда. Анастасiя 

Приходько. Викована 
чоловiками".

10.40 "Правила життя. Вода: 
що п`є Україна".

12.35 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

13.30 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.10 "Моя правда. 

Анастасiя Приходько. 
Викована чоловiками".

20.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".

22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 

дiтей".
0.25 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Скринька Марiї 

Медiчi".
3.25 Нiчний ефiр.

новий канал
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Татусевi дочки".
10.05 Т/с "Щасливi разом".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.

18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Т/с "Останнiй iз 

Магiкян".
22.40 Великi почуття.
0.40 Абзац!
1.25 Репортер.
1.30 Т/с "Плiткарка 5".

нтн
4.50 Т/с "Паршивi вiвцi".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.10 Т/с "Елементарно".
13.00 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Охоронець 3".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9". 

(2 к.).
2.05 "Європейський покер-

ний турнiр".

Ут-1
9.05 Про головне.
10.00 Д/ф "Павло Вiрський. 

Такий, як є".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.30 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.15 Казки Лiрника Сашка.
14.25 М/ф.
14.35 Як ваше здоров`я?
15.30 Euronews.
15.45 Iнша музика з 

Олексiєм Коганом.
16.05 Т/с "Сержант Рокка".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.30 Слово.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.

2.30 Новини.
2.50 Т/с "Таксистка".

«1+1»
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30, 23.10 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Комедiя "Кохання у 

великому мiстi 3".
22.00 "Повернiть менi 

красу".
23.30 Т/с "Касл 2". (2 к.).
0.20 Трилер "Iлюзiя польо-

ту". (2 к.).
2.00 Т/с "Терпкий смак 

кохання".
2.45 Т/с "Касл 2". (2 к.).
3.30 Трилер "Iлюзiя польо-

ту". (2 к.).

інтер
5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.15 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським".
12.00 "Новини".
12.25, 14.20 Т/с "Земський 

лiкар".
14.00, 16.00 "Новини".
14.50 "Судовi справи".
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Голубка". (2 к.).
0.25 Х/ф "Вiн сказав, вона 

сказала". (2 к.).
2.25 Т/с "Ейнштейн. Теорiя 

любовi". (2 к.).
3.10 Т/с "Сусiди".
4.25 Т/с "Голубка". (2 к.).

трк «Україна»
6.15 Т/с "Слiд".
7.00, 9.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.

10.00 Т/с "Хто, якщо не я?".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Пiти, щоб повер-

нутися".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Агент". (2 к.).
1.20 Подiї.
2.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник".
5.30 Подiї.

істv
5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Т/с "У полi зору".
11.45 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".

14.20 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Опери".
16.45 Т/с "Убивча сила".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Україна. Код 

унiкальностi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Алхiмiк".
23.20 Х/ф "Володар бурi".
1.40 Х/ф "Наживка". (2 к.).
3.35 Т/с "У полi зору".

стб
5.45 "У пошуках iстини. 

Наркотики в СРСР".
6.30 "Вiкна-новини".
7.05 "Все буде добре!"
9.05 "Зiркове життя. Випро-

бування смертю".
10.00 "Моя правда. 

Анастасiя Приходько. 
Викована чоловiками".

10.50 "Моя правда. Лiнда. 
Бiла ворона".

11.45 "Моя правда. Борис 
Смолкiн. Маленька 
людина пiд високим 
каблуком".

12.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

13.35 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.05 "Моя правда. Шура. 

Таємна любов".
20.05 "Слiдство ведуть 

екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Давай поговоримо 

про секс 2".
0.25 "Один за всiх".
1.20 Х/ф "Отрути, або 

Всесвiтня iсторiя отру-
єнь". (2 к.).

3.05 Нiчний ефiр.
новий канал

6.35, 7.55 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Татусевi дочки".
10.05 Т/с "Молодята".
16.55, 19.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!

20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Т/с "Останнiй iз 

Магiкян".
22.40 Великi почуття.
0.40 Абзац!
1.25 Репортер.
1.30 Служба розшуку дiтей.
1.35 Т/с "Плiткарка 5".
3.45 Зона ночi.

нтн
5.00 Т/с "Охоронець 3".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.10 Т/с "Елементарно".
13.00 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Йду тебе шукати 

2".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9". 

(2 к.).
2.05 "Покер. Велика гра".

Ут-1
10.10 Д/ф "Гра на водi".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.20 Слiдство. Iнфо.
12.50 Слово.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.00 Надвечiр`я...
14.55 Свiтло.
15.30 Euronews.
15.35 Х/ф "Гiмалаї - там, де 

живе вiтер".
17.20 Д/ф "Палiтра. Iв 

Клейн".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
22.25 Слово.
22.45 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.

«1+1»
6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Комедiя "Кохання у 

великому мiстi 3".
22.00 "Сказочная Русь 

2015".
22.30 "Право на владу 2".
0.15 "ТСН".
0.35 Драма "Залягти на дно 

у Брюгге". (3 к.).
2.25 Т/с "Терпкий смак 

кохання".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.

7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.15 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським".
12.00 "Новини".
12.25 Т/с "Земський лiкар".
14.00 "Новини".
14.20 Т/с "Земський лiкар".
14.50 "Судовi справи".
16.00 "Новини".
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 "Новини".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
20.45 Т/с "Гречанка".
22.35 Т/с "Голубка". (2 к.).
0.25 Х/ф "Тобi, справжньо-

му".
трк «Україна»

6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".

15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.50 Футбол. Лiга Європи 

УЄФА "Динамо" 
(Україна) - "Генгам" 
(Францiя).

22.00 Т/с "Пiти, щоб по-
вернутися".

23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Пiти, щоб по-

вернутися".
0.30 Т/с "Агент". (2 к.).

істv
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "У полi зору".
11.40 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
14.20 Т/с "Опери".
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с "Опери".
16.40 Т/с "Убивча сила".

18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.10 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Алхiмiк".
23.25 Х/ф "Початок". (2 к.).

стб
6.00 "Вiкна-новини".
6.35 "Все буде добре!"
8.35 "Зiркове життя. 

Зваженi i нещасливi".
9.35 "Моя правда. Шура. 

Таємна любов".
10.20 "Моя правда. Iвар 

Калниньш. Одружений 
Казанова".

11.15 "Таємницi Х-Фактора. 
Серегина банда".

12.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

13.05 "МастерШеф".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.10 "Моя правда. Олена 

Стеценко. У шлюбi iз 
садистом".

20.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

21.00 "Мiстичнi iсторiї 6" з 
Павлом Костiциним".

22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Я соромлюся свого 

тiла 2".
0.25 "Один за всiх".

новий канал
5.35 Телемагазин.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Татусевi дочки".
10.05 Т/с "Щасливi разом".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Т/с "Останнiй iз 

Магiкян".
22.40 Великi почуття.
0.40 Абзац!
1.25 Репортер.

1.30 Служба розшуку дiтей.
1.35 Т/с "Плiткарка 5".
3.45 Зона ночi.
5.25 25-й кадр.

нтн
5.20 Т/с "Грiм".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.55 Т/с "Коломбо".
11.15 Т/с "Елементарно".
13.05 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Йду тебе шукати 

2".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "Елементарно".
23.45 Т/с "NCIS: полювання 

на вбивцю 10". (2 к.).
0.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9". 

(2 к.).
2.05 "Покер. Велика гра".

Ут-1
9.15 Про головне.
10.10 Д/ф "Гваделупа. Най-

кращий ром у свiтi".
11.00 Т/с "Мiс Марпл".
12.20 "Схеми" з Н. Седлець-

кою.
12.45 Слово.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника 

Сашка.
13.55 М/ф.
14.10 Вiра. Надiя. Любов.
15.10 Театральнi сезони.
15.35 Euronews.
16.00 Музичне турне.
17.15 Д/ф "М`ясо з 

пробiрки".
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Мiс Марпл".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
22.00 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Секун-

да удачi.
1.20 ТелеАкадемiя.

2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Мiсяцева зо-

зулька".
4.20 Д/ф "Павло Вiрський. 

Такий, як є".
«1+1»

6.00 "ТСН".
6.45 Снiданок з "1+1".
9.40 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернен-

ня додому".
12.00 "ТСН".
12.20 Т/с "Ворожка".
13.30 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 

4".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання 

Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.20 "Сказочная Русь 

2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ 2014".
22.50 "Свiтське життя".
23.50 Драма "Генсбур. Ко-

хання хулiгана". (2 к.).

2.20 Комедiя "Джек-
стрибунець".

4.00 Мелодрама "Дiлова 
жiнка".

5.45 "Телемагазин".
інтер

5.50 "Подробицi" - "Час".
6.35 М/ф.
7.00 "Новини".
7.15 "Ранок з Iнтером".
9.00 "Новини".
9.20 Т/с "Гречанка".
11.15 "Слiдство вели..." з Л. 

Каневським".
12.00 "Новини".
12.25 Т/с "Земський лiкар".
14.00 "Новини".
14.20 Т/с "Земський лiкар".
14.50 "Судовi справи".
16.00 "Новини".
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 "Новини".
18.05 "Стосується кож-

ного".
20.00 "Подробицi".
20.45 "Чорне дзеркало".
23.30 Х/ф "Вагома пiдстава 

для вбивства". (2 к.).
2.35 "Подробицi" - "Час".
3.20 Д/ф "Суперсила 

тварин".

4.50 "Подробицi" - "Час".
трк «Україна»

6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 Т/с "Хто, якщо не я?".
11.50 "Говорить Україна".
13.00 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
15.25 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник".
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Пойа як зiрка.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Агент". (2 к.).
1.20 Подiї.
2.05 "Говорить Україна".
3.05 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник".
5.25 Подiї.
6.10 Т/с "Дорожнiй па-

труль".
істv

5.00 Служба розшуку дiтей.

5.05 Студiя Вашингтон.
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому 

мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "У полi зору".
11.50 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Прокурорська 

перевiрка".
13.25, 16.15 Т/с "Полюван-

ня на Вервольфа".
15.45 Факти. День.
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.20 Т/с "Алхiмiк".
23.25 Х/ф "Операцiя 

"Арго". (2 к.).
1.35 Х/ф "Дон Жуан де 

Марко". (2 к.).
3.05 Т/с "У полi зору".

стб
5.50 "У пошуках iстини. 

Двiйники Гiтлера".
6.35 Х/ф "Законний шлюб".
8.10 "Моя правда. Олена 

Стеценко. У шлюбi iз 
садистом".

9.05 Х/ф "Прилетить рап-
том чарiвник".

10.55 Х/ф "Любов i роз-
лука".

18.00 "Вiкна-новини".
18.35 Т/с "Коли ми вдома". 

(2 к.).
19.00 "Моя Правда. Якiв 

Шнеєрсон. Зраджений 
син".

19.55 Х/ф "Наречена мого 
друга".

22.00 "Вiкна-новини".
22.35 Х/ф "Домоправитель".
0.20 Х/ф "Дiловi люди".
1.55 Нiчний ефiр.

новий канал
5.30 Служба розшуку 

дiтей.
5.35 Телемагазин.
6.35 Kids` Time.
6.36 М/с "Пригоди Джекi 

Чана".
6.55 М/с "Кунг-фу Панда: 

Легенди крутизни".
7.55 Kids` Time.
8.00 Репортер.
8.05 Т/с "Татусевi дочки".
10.05 Т/с "Воронiни".

18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Х/ф "На грi". (2 к.).
22.55 Х/ф "На грi 2". (2 к.).
0.45 Репортер.
0.50 Т/с "Плiткарка 5".
3.05 Зона ночi.
4.45 25-й кадр.
5.10 Абзац!

нтн
5.20 Т/с "Грiм".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.15 Т/с "Зниклi безвiсти".
13.00 Т/с "Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Йду тебе шукати 

2".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Висота 89".
21.30 Х/ф "Тiнi в раю". (2 к.).
23.10 Х/ф "Мачете". (3 к.).
1.10 Т/с "NCIS: Лос-

Анджелес 3". (2 к.).
2.45 "Свiдок".
3.15 "Речовий доказ".
4.00 "Легенди карного роз-

шуку".
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МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СЕКТОР ІНФОРМУЄ

КОНТАКТНІ ДАНІ:  МАКАрІвсьКий рс ГУ ДсНс УКрАїНи  У КиївсьКІй ОблАсТІ   
Тел.: 101 АбО 5 - 13 - 77.

ПРИ ВИЯВЛЕННІ ПІД-
ОЗРІЛОГО ПРЕДМЕТА  
НА ОБ'ЄКТІ: точно ви-
значити місце перебування 
підозрілого предмета; опи-
туванням заявника й оче-
видців установити час вияв-
лення предмета; зафіксуйте 
установчі дані осіб, що зна-
йшли предмет, і забезпечте 
їхню присутність до моменту 
прибуття оперативно-слід-
чої  групи правоохоронних 
органів; дайте вказівку не 
наближатися, не торкати, не 
розкривати, не переміщати 
знахідку, не заливати її рі-
диною, не засипати піском 
і грунтом, не користуватися 
радіо-і електроапаратурою, 
перего- ворними пристроя-
ми;  організуйте евакуацію 
персоналу, використовуючи 
маршрути, віддалені від міс-
ця перебування підозрілого 
предмета; дайте вказівку 
співробітникам охорони ото-
чити місце розташу вання 
предмета та знаходитися на 
безпечній відстані від нього; 
при необхідності організуй-
те відключення побутових 
і виробничих комунікацій 
газу, води й електрики; по-
відомте про подію право-
охоронні органи, викличте 
на об’єкт машини швидкої 
допомоги і аварійних служб;  
не знижуючи рівень охорони 
об’єкта, забезпечте можли-
вість безперешкодного 
проходу або проїзду до 
предмета співробітників  
і транспорту оператив-
но-слідчої групи; надай-
те можливість фахівцям 
оперативно-слідчої гру-
пи опитати заявника та 
інших осіб, що підходили 
до підозрілого предме-
та; підсильте контроль за 
роботою особового скла-
ду  охорони  по всьому 
об’єкту.

пРИ ВИяВлЕННІ 
пІдОзРІлОгО 

пРЕдМЕТУ 
ТЕлЕФОНУЙТЕ зА 

НОМЕРОМ 101 АбО 102
ВИБУХ НА 

ТЕРИТОРІЇОБ’ЄКТА: 
У випадку вибуху 

необхідно негайно ор-
ганізувати і забезпечи-
ти виконання наступних 
основних заходів: за 
списком екстреного опо-
віщення викликати на 
об'єкт пожежних-ряту-
вальників, швидку допо-
могу, комунальні служби 
(газ, електрика, тепло); 
за списком екстренно-

го оповіщення повідомити 
про подію керів ництво (ад-
міністрацію) підприємства 
та правоохоронні органи; 
організувати евакуацію пер-
соналу з епіцентру вибуху, 
зруйно ваних або ушкодже-
них вибухом приміщень; до 
прибуття швидкої допомоги 
надати постраждалим першу 
медичну допомогу; відклю-
чити подачу електроенергії, 
газу, води, тепла в ушкодже-
ні вибухом приміщення; 
очистити місце вибуху та за-
безпечити його ізоляцію до 
прибут тя компетентних ор-
ганів; при виникненні пожежі 
вжити заходів щодо її гасіння 
власними силами за допо-
могою наявних протипожеж-
них засобів.

ПРИ НАДХОДжЕННІ 
ПОГРОЗИ 

ПО ТЕЛЕфОНУ:
Телефон є засобом 

зв’язку, який найчастіше ви-
користовують як злочинці 
(для передачі повідомлень 
про закладені бомби, захо-
плення людей і пред’явлення 
політичних або інших вимог), 
так і «телефонні хулігани», які 
висловлюють завідомо не-
правдиві погрози. Прийма-
ючи анонімне повідомлення 
про можливе здійснення 
актів тероризму  необхідно 
пам'ятати, що вони несуть 
важливу криміналістичну 

інформацію, тому в розмо-
ві з анонімом необхідно 
запам’ятати і зафіксувати 
якнайбільше : даних. Зокре-
ма:  зафіксувати дату, час і 
тривалість анонімного пові-
домлення; місце установки 
телефону, на який надійшло 
повідомлення, його номер, 
приналежність конкретному 
підрозділу і співробітнику; 
при одержанні анонімного 
повідомлення спробувати 
«зав’язати розмову» з ано-
німом і з'ясувати конкретну 
інформацію про його особу, 
професію, місце перебуван-
ня і, якщо можливо, схилити 
до добровільного відмовлен-
ня від задуманої акції; під час 
розмови вжити заходів щодо 
запису анонімного повідо-
млення, визначення номера 
телефону анонімного або-
нента  шляхом використання 
технічних можливостей да-
ного телефонного апарату. 
При відсутності таких мож-
ливостей через співробітни-
ків  спробувати повідомити 
про анонімне повідомлен-
ня службу безпеки (службу 
охорони) підприємства або 
телефонну станцію; по закін-
ченню розмови з анонімом 
негайно повідомити про те, 
що трапилося, керівнико-
ві служби (служби охорони) 
для прийняття ними негай-
них заходів по попереджен-
ню і локалізації можливих 

тяжких наслідків; по пам’яті  
скласти докладний опис ви-
словлених погроз або по-
відомлень про передбачува-
ні акти тероризму, а також 
висунутих ультиматумах та 
інших вимогах; для уникнен-
ня поширення чуток і паніки 
обговорювати отриману від 
аноніма інформацію з інши-
ми співробітниками не реко-
мендується.

ОДЕРжАННЯ 
сИГНАЛУ 

ПРО ЕВАКУАцІю:
Якщо ви знаходитеся на 

своєму робочому місці, по-
слідовно виконайте наступні 
дії: зберіть службові доку-
менти в сейф або в шухляду 
столу, що закриваються на 
ключ; візьміть з собою осо-
бисті речі, документи, гроші, 
цінності; закрийте вікна, ви-
мкніть оргтехніку, електро-
прилади, освітлення; візьміть 
з собою і при необхідності 
використовуйте індивідуаль-
ні засоби захисту (протигаз, 
респіратор); залишіть при-
міщення, рухайтеся маршру-
тами, які позначені в схемах 
евакуації; повертайтеся в 
покинуте приміщення тільки 
після дозволу відповідаль-
них осіб.

Головне управління 
ДНсН України у 

Київській області.

ПАМ’ЯТКА 
ПЕРШОЧЕРГОВИХ ДІЙ ПЕРСОНАлу 

ПІДПРИЄМСТВ, уСТАНОВ ТА ОРГАНІЗАЦІЙ 
у РАЗІ ЗАГРОЗИ  ВЧИНЕННЯ 

ТЕРОРИСТИЧНИХ АБО ДИВЕРСІЙНИХ АКТІВ

пОдАТКОВА ІНФОРМУЄ

АКЦИЗНИЙ 
ПОДАТОК 

З 1 січня 2015 року Законом України 
N 71-VIII від 28.12.2014р. запроваджено 
акцизний податок з роздрібного прода-
жу підакцизних товарів (пиво, алкогольні 
напої, тютюнові вироби, нафтопродукти 
та інше паливо) та одночасно скасовано 
збір на розвиток виноградарства, садів-
ництва та хмелярства.

Платниками цього податку є суб’єкти роз-
дрібної торгівлі, які реалізують безпосередньо 
громадянам та іншим кінцевим споживачам 
для їх особистого некомерційного викорис-
тання незалежно від форми розрахунків, у тому 
числі на розлив у ресторанах, кафе, барах, ін-
ших суб’єктах господарювання громадсько-
го харчування, такі підакцизні товари: пиво, 
алкогольні напої, тютюнові вироби, тютюн та 
промислові замінники тютюну, товари, зазна-
чені у підпункті 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 
Кодексу, зокрема нафтопродукти, насампе-
ред бензин та дизельне пальне, паливо мото-
рне альтернативне, біодизель, скраплений газ 
тощо (п.п. 14.1.212 п. 14.1 ст. 14, п.п. 212.1.11 
п. 212.1 ст. 212 Кодексу). Такі суб’єкти підля-
гають обов’язковій реєстрації як платники по-
датку контролюючими органами за місцезна-
ходженням пункту продажу зазначених вище 
підакцизних товарів (п.п. 212.3.11 п. 213.1 ст. 
213 ПКУ). Реєстрація здійснюється не пізніше 
граничного терміну подання декларації з ак-
цизного податку за місяць, в якому здійсню-
ється реалізація таких товарів.

Реєстрація контролюючими органами та-
ких платників, як платників акцизного податку, 
здійснюється автоматично при поданні ними 
декларації з акцизного податку до контролю-
ючих органів, які територіально обслуговують 
адміністративно-територіальні одиниці, на 
яких розташовані пункти продажу підакцизних 
товарів. База оподаткування – вартість (з подат-
ком на додану вартість) реалізованих через роз-
дрібну торговельну мережу підакцизних товарів 
(п.п. 214.1.4 п. 214.1 ст. 214 Кодексу).

Датою виникнення податкових зобов’язань 
щодо реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів є дата 
здійснення розрахункової операції відповід-
но до Закону України від 6 липня 1995 року 
№265/95-ВР “Про застосування реєстраторів 
розрахункових операцій в сфері торгівлі, гро-
мадського харчування та послуг”, а у разі ре-
алізації товарів фізичними особами – підпри-
ємцями, які сплачують єдиний податок, – дата 
надходження оплати за проданий товар (п. 
216.9 ст.216 Кодексу).

Згідно п.п.215.3.10 п.215.3 ст.215 Кодек-
су передбачено, що для підакцизних товарів, 
реалізованих відповідно до підпункту 213.1.9 
пункту 213.1 статті 213 Кодексу, ставки подат-
ку встановлюються за рішенням сільської або  
селищної  ради у відсотках від вартості підак-
цизних товарів (з податком на додану вартість) 
– у розмірі 5 відсотків.

Суб’єкт господарювання роздрібної тор-
гівлі, який здійснює реалізацію підакцизних 
товарів, подає щомісяця (не пізніше 20 числа 
наступного періоду) контролюючому органу 
за місцем реєстрації (тобто, за місцем розта-
шування пункту продажу підакцизних товарів) 
декларацію з акцизного податку за формою, 
затвердженою у порядку, встановленому стат-
тею 46 Кодексу (п.223.2 ст.223 Кодексу). Пер-
ше подання декларації за січень 2015 року 
здійснюється платниками акцизного податку 
з роздрібного продажу підакцизних товарів 
не пізніше 20 лютого 2015 року. Суми податку 
перераховуються до бюджету протягом 10 ка-
лендарних днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбачено-
го Кодексом для подання податкової деклара-
ції за місячний податковий період (п.п. 222.3.1 
п. 222.3 ст.222 Кодексу).

За інформацією Державної служби статистики 
України, індекс споживчих цін за 2014 рік становив 
124,9 %. Враховуючи це, коефіцієнт індексації нор-
мативної грошової оцінки земель, на який індексу-
ється нормативна грошова оцінка сільськогоспо-
дарських угідь, земель населених пунктів та інших 
земель несільськогосподарського призначення, 
розрахований відповідно до пункту 289,2  статті 289 
Податкового кодексу України, станом на 1 січня 2015 

року становить 1,249.
Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцін-

ки земель застосовується кумулятивно залежно від 
дати проведення нормативної грошової оцінки зе-
мель. Коефіцієнти індексації нормативної грошової 
оцінки земель становлять: 1996 рік – 1,703, 1997 
рік – 1,059, 1998 рік – 1,006, 1999 рік – 1,127, 2000 
рік – 1,182, 2001 рік – 1,02, 2005 рік – 1,035, 2007 
рік – 1,028,  2008 рік – 1,152, 2009 рік – 1,059, 2010 

рік – 1,0, 2011 рік – 1,0, 2012 рік – 1,0, 2013 рік – 1,0,  
2014 рік – 1,249. Нормативна грошова оцінка земель 
за 2002, 2003, 2004 та 2006 роки не індексувалася. 
Кумулятивне значення коефіцієнта індексації норма-
тивної грошової оцінки земель з 1995 року станом на 
1 січня 2015 року становить 3,997.

Державне агентство земельних 
ресурсів України.

ІНДЕКСАЦІЯ НОРМАТИВНОї 
ГРОШОВОї ОЦІНКИ ЗЕМЕль
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”

Канадські вчені вияви-
ли, що Мона Ліза, загад-
кова красуня, увічнена в 
однойменному шедеврі Ле-
онардо да Вінчі, позувала 
художнику невдовзі після 
того, як народила свою дру-
гу дитину. Вони вважають, 
що картина була замовлена 
на ознаменування цієї уро-
чистої події, і це дозволяє 
точно датувати картину 1503 
роком. Дізнатися такі інтимні 
подробиці про життя італійки 
XVI століття дослідникам до-
помогла спеціальна техно-
логія, що дозволила побачи-
ти перші замальовки, раніше 
приховані під шаром фарб. 
З’ясувалося, що на сукні 
Мони Лізи була нашита лег-
ка прозора тканина, що ро-
билася в Італії тих часів лише 
для вагітних і жінок, які не-
давно народили. Також вчені 
стверджують, що розпущене 
волосся на портреті є автор-
ською фантазією, оскільки 
на перших замальовках во-
лосся Мони Лізи приховане 
під чепчиком, з-під якого ви-

бивається лише кілька не-
слухняних прядок.

Усмішка Джоконди – 
«найдивніша усмішка на 
світі», розтлумачити ко-
тру намагався багато хто. 
Один з міфів – зображена 
на картині особа вагітна, 
а її усмішка – спроба вло-
вити порух плоду. Ще одне 
припущення – натурщиця 
усміхається своєму коха-
ному Леонардо. Медики 
спробували по-своєму 
розтлумачити усмішку. Так 
з’явився міф «стоматоло-
гічний» – жінка на картині, 
судячи з виразу її обличчя, 
втратила багато зубів. Не-
йрофізіологи, натомість, 
вважають, що справа не в 
моделі і не в художникові, 
а в особливості людсько-
го зору: поява і зникнен-
ня усмішки залежать від 
того, на яку частину об-
личчя Джоконди дивиться 
глядач. Якщо спробувати 
осягнути оком усе об-
личчя – Джоконда вам 
усміхається. Проте один з 

міфів таки отримав наукове під-
твердження: «Мона Ліза» – авто-
портрет художника. Порівняння 
за допомогою комп’ютера ана-
томічних особливостей обличчя 
Джоконди і Леонардо да Вінчі (за 
автопортретом художника) пока-
зало, що геометрично вони іде-
ально схожі. Виходить, усмішка 
Джоконди – його усмішка.

Джоконда була для нього 
лише засобом втілення худож-
ньої химери. Очі Джоконди мали 
живий блиск і вологість, які по-
всюдно спостерігаються в житті; 
ніс з його красивими рожевими 
і ніжними ніздрями, здавався 
живим; вуста... загалом застав-
ляли забувати про живопис; у 
впадині шиї можна було розгля-
нути биття пульсу. Однак, пере-
дусім, тут домінує думка. Пор-
трет «Джоконди» — синтез усієї 
творчості митця.  Але чи справді 
на портреті дружина флорентій-
ського купця? Насторожує факт, 
що Леонардо тримав портрет 
дома аж до смерті і не відда-
вав роботу замовникові. Відо-
мою є асиметрична усмішка, на 
якій не видно межі губ. Очі Мони 

Лізи дивляться на глядача, вони 
темні. Брів і повік на сучасних 
репродукціях нема. Існує також 
великий контраст між зображен-
ням міської жінки та пустинним 
пейзажем гірських ландшафтів 
на задньому плані. Ніщо, крім 
дороги змійкою та мосту, не 
вказує на присутність людини в 
цій природі. Трошки повнуваті 
елегантні руки також зображені 
за принципом трикутної компо-
зиції – одна прикриває іншу. Ви-
шивка, яку бачимо на сукні жінки, 
може бути зашифрованим під-
писом Леонардо, бо італійське 
слово «зав’язувати» (vinkolare) 
співзвучне з прізвищем митця. 
Такі вузлики знаходимо і на ін-
ших картинах Леонардо. Відомі 
також «Портрет музиканта» та 
«Портрет Джіневри де Бенчі», 
«Поклоніння волхвам», «Мадонна 
з гвоздикою», «Бахус», «Св. Іоан 
Хреститель», «Мадонна з квіткою 
(Мадонна Бенуа)», «Коломбіна», 
зберігся також в Ермітажі ескіз 
кінного воїна, який Леонардо хо-
тів використати у «Битві при Ан-
гарі».

читання на дозвіллі: невідоме про відомих

Секрет  леонардо да вінчі

Відень. По вулиці йде людина, яка виглядає досить 
дивно: здається, він просто одержимий. Кудлата 

грива волосся, недбало зав'язана краватка, широкий, 
розмашистий крок. Час від часу він завмирає на місці 
і починає жестикулювати, немов диригуючи, потім 
вихоплює з кишені блокнот з олівцем і гарячково щось 
записує туди. Перехожі шанобливо розступаються 
– жителі музичної столиці Європи знають, що вони 
поступаються дорогою генію.

«Для того щоб зробити щось по-справжньому 
прекрасне, я готовий порушити будь-яке правило», – 
говорив Бетховен. У його будинку панував безлад: всюди 
розкидані стоси нотного паперу, чорнильниці, абияк 
розставлені меблі. Але найбільше вражав рояль, з якого, 
«як кущі в саду», стирчали порвані струни – інструмент 
просто не витримував манери гри композитора, повної 
нелюдської сили і пристрасті.

Роки дитинства були найважчими. Його батько,– 
деспот і грубіян, виявивши у свого сина незвичайний 
талант, вирішив зробити з нього музиканта. З чотирьох 
років Людвіг з ранку до ночі сидів за клавесином, граючи 
нескінченні вправи, переписував партитури, а у вісім років 
став заробляти на життя концертами. До дванадцяти 
років він вільно грав на скрипці й органі, однак, 
позбавлений тепла та батьківської ласки, залишався 
вічно похмурим, відлюдькуватим і замкнутим. Але доля 
все ж зробила йому подарунок: у житті майбутнього 
композитора з'явився Кристіан Готліб Нефі, органіст 
придворної капели, мудрий і добрий наставник. Саме він 
прищепив хлопчикові почуття прекрасного, навчив його 
розуміти природу, мистецтво, розбиратися в людському 
житті. Нефі навчав Людвіга стародавніх мов, філософії, 
літератури, історії, етики.

У 1787 році Бетховен залишає рідний Бонн і вирушає 
до Відня. Відень підкорив серце юного генія навічно: він 
звучав, співав, паморочив ... Він плекав надію зустрітися 
з Моцартом. Чи зустрічалися два великих композитори 
– точно невідомо. Однак легенда приписує Моцарту такі 
слова про Бетховена: «Зверніть увагу на нього, він всіх 
змусить говорити про себе». Через всього два тижні 
перебування у Відні Бетховен дізнався, що його мати 
тяжко хвора, і поспішив додому. Незабаром мати померла 
від туберкульозу, а батько запив ще сильніше. Людвіг 
залишився фактичним главою сім'ї, відповідальним за 
долю двох молодших братів, і був змушений провести ще 
близько п'яти років в Бонні. Але до Відня він повернувся.

Успіх прийшов до нього не відразу. Він багато і 
наполегливо вчився – серед його вчителів Йозеф 

Гайдн і Антоніо Сальєрі. Перший публічний виступ 
Бетховена у Відні відбувся в березні 1795-го, де він 
дебютував з фортепіанним концертом власного твору. 
Цей виступ став початком тріумфу.

Збереглися розмовні зошити композитора, в яких 
він відповідав на письмові репліки або усно, або також 
вписуючи відповіді в зошит. Він не міг більше виступати 
з концертами – але продовжував складати геніальну 
музику.

Восени 1801 доля, здавалося, зробила йому 

подарунок. Композитор писав одному з друзів: «Мені 
стало легше жити, я частіше зустрічаюся з людьми ... 
Цю зміну справила чарівність однієї милої дівчини; вона 
любить мене, і я люблю її. Перші щасливі хвилини в 
моєму житті за останні два роки ».

Людвіг навіть подумував про шлюб, незважаючи на 
те що юна спокусниця належала до аристократичного 
роду. Але закоханий композитор втішав себе тим, що 
буде концертувати, доб'ється незалежності, і тоді шлюб 
стане можливим. Обраницею генія, що викликала 
настільки палкі почуття, була його сімнадцятирічна 
учениця – графиня Джульєтта Гвіччарді. Ця кокетлива, 
жвава і легковажна, на думку біографів Бетховена, дівиця 
приїхала в столицю з провінційного міста. Вона володіла 
хорошими музичними здібностями і побажала брати 
уроки  в кумира віденської аристократії.

При всій строгості поглядів Бетховен був небайдужий 
до жіночої краси і ніколи не відмовлявся давати уроки 
молодим чарівним дівчатам. Не відмовився він і цього 
разу. Грошей за заняття не брав, і Джульєтта дарувала 
йому сорочки – під тим приводом, що вона їх власноруч 
для нього вишивала. Під час уроків композитор нерідко 
дратувався через недбальство своєї ясновельможної 
учениці і навіть жбурляв ноти на підлогу, але тим не менш 
швидко піддався її чарам.

Він писав їй листи, сповнені пристрасті та кохання:
«Ангел мій, життя моє! (...)Для чого ця глибока печаль 

перед неминучим? Хіба любов може існувати без жертв, 
без самовідданості; хіба ти можеш зробити так, щоб я 
повністю належав тобі, ти мені, Боже мій! У навколишній  
прекрасній природі шукай підкріплення і сили скоритися 
неминучому. Любов вимагає всього і має на те право; я 
відчуваю в цьому і те ж, що і ти; тільки ти занадто легко 
забуваєш про те, що я повинен жити для двох - для 
тебе і для себе; якби ми зовсім з'єдналися, ми б не 
страждали..."

Здавалося, Джульєтта відповідає взаємністю. Літо 
1801 він провів в Угорщині в маєтку Брунсвік. 

Там збереглася альтанка, в якій, за переказами, 
написана «Місячна» соната, надрукована в 1802 році з 
присвятою Джульєтті. Літо, проведене  з коханою, було 
найщасливішим часом.

Але все пішло прахом: кокетка завела роман з графом 
Робертом фон Галленбергом, який теж захоплювався 
музикою і складав вельми посередні музичні опуси. 
Однак Джульєтті він здавався геніальним, чим наївна 
дівчина не забарилася поділитися зі своїм учителем. 
Той, розгніваний, попросив юну графиню більше не 
приходити до нього. Пізніше композитор отримав листа. 
Джульєтта завдала останній удар: «Я йду від генія, який 
вже переміг, до генія, який ще бореться за визнання. Я 
хочу бути його ангелом-охоронцем ».

У 1803 році Джульєтта вийшла заміж за Галленберга 
і поїхала до Італії, де, як розповідають, жила, 
анітрохи не цікавлячись  ні чоловіком, ні дітьми. Доля 
піднесла їй зустріч з князем Пюклер-Мускау – пустим  
марнотратником життя і азартним підкорювачем 
жіночих сердець. Між ними зав'язався роман, довгий 

і болісний. У 1821-му році Джульєтта повернулася до 
Відня разом з чоловіком, чиє матеріальне становище 
ніяк не поліпшувалося, і не посоромилася звернутися 
до Бетховена за допомогою. Багато років по тому 
композитор повідомляв: «Джульєтта, повернувшись до 
Відня, домагалася мене в сльозах, але я зневажив її.  
Адже якби я захотів віддати цій любові моє життя, що ж 
залишилося б для благородного, для вищого? »

Однак після його смерті в шухляді письмового столу 
було знайдено лист, адресований «безсмертній коханій»: 
«Мій ангел, моє все, моє я ... Чому глибока печаль там, де 
панує необхідність? Хіба наша любов може встояти тільки 
ціною жертв, шляхом відмови від повноти, хіба ти не 
можеш змінити становище, при якому ти не цілком моя і 
я не цілком твій? Що за життя! Без тебе! Так близько! Так 
далеко! Яка туга і сльози по тобі - тобі - тобі, моє життя, 
моє все ... »

Кажуть, що справжнє натхнення приходить тільки 
до тих, хто знає ціну істинному стражданню. 

Страждань у житті Бетховена було чимало. Чи не 
тому його музика так божественно прекрасна? Вона 
пронизана такою спопеляючою  пристрастю, таким 
напруженням і міццю, що, слухаючи її, неможливо 
залишитися байдужим.

Геній не залишив після себе нащадків, хоча завжди, 
все своє життя плекав думку про справжнє кохання. 
Про жінку, яка стане його музою і його долею. Втім, у 
можливість власного щастя він вірив не надто – зате вірив 
у музику. «Музика вище, ніж всі одкровення мудрості і 
філософії», – повторював він. І додавав: «Тим, ким є я, 
я зобов'язаний самому собі. Князів існує і буде існувати 
тисячі. Бетховен же тільки один ».

«музика вище, ніж всі одкровення 
мудрості і філософії» 

  хоча«яка туга і сльози по тобі - тобі - тобі, моє життя, моє все...»
Мабуть, немає на світі жодного горе-піаніста, який, закінчивши музичну школу, не сідав би за 

рояль і не грав перші вісім тактів «Місячної» сонати, не підозрюючи при цьому, яка драма стоїть за 
кожною нотою цього твору.
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Картопля для нас є другим хлібом. Для 
зони Полісся, в тому числі і в нашому райо-
ні, – основна культура. Площа посадки на 
присадибних ділянках Макарівщини ста-
новить до 5000 га, а в сільськогосподар-
ських господарствах до 600-700 га на  рік.

Продовольча цінність картоплі визна-
чається її високими смаковими якостями 
та сприятливим для здоров'я людини хіміч-
ним складом бульб. У них міститься 14-22 
% крохмалю, 1,5-3 % білків, 0,8-1% клітко-
вини. Крохмаль картоплі легко засвоюється 
організмом, а її білки за біологічною повно-
цінністю переважають білки інших культур, у 
тому числі озимої пшениці. Бульби багаті на 
вітаміни групи В, РР, каротиноїди. У зимо-
вий період картопля є головним продуктом 
харчування і джерелом вітаміну С.

Лише в європейській кухні налічується 
понад 200 страв з картоплі. Проте у скла-
ді бульб, особливо позеленілих, містяться 
отруйні речовини (соланін). І хоч вони під 
час варіння значною мірою розкладаються, 
все ж при їх вмісті понад 0,01 % краще буль-
би не вживати в їжу, а використовувати для 
технічних потреб.

Для одержання 
високих урожаїв куль-
тури велике значення 
належить впрова-
дженню нових сортів 
у виробництво. Це дає 
змогу в значній мірі 
захистити від шкідни-
ків, хвороб, бур’янів 
та регульованих шкід-
ливих організмів. 
(див. таблицю).

Картопля — еко-
номічно вигідна куль-
тура, але собівартість 
її виробництва майже 
у 2-2,5 раза вища за 
собівартість зерно-
вих, затрати на 1 ц 
бульб становлять 0,5-
0,8 люд.-год., або вища за аналогічні по-
казники вирощування навіть цукрових бу-
ряків в 2-3 рази. Рентабельність культури 
також нижча порівняно з рентабельністю 
зернових, соняшника, цукрових буряків 
та інших культур (на 40-60 %) при вро-

жайності не менше 250 ц/га. У багатьох 
районах інтенсивного картоплярства, де 
врожайність становить 36-40 т/га і біль-
ше, показники економічної ефективності 
її оптимальні. Відповідно до цього вищі й 
показники біоенергетичної ефективнос-
ті вирощування картоплі. Зазначимо, що 

безгербіцидна технологія вирощування 
картоплі реальна вже в багатьох госпо-
дарствах, проте ефективно боротися з ко-
лорадським жуком та фітофторою можна 
поки що переважно хімічними засобами.

 В.Романенко,
державний фітосанітарний  інспектор.     

назва сорту
Продуктивність, 

ц/га
Вміст 

крохмалю, 
%

Смакові 
я к о с т і , 

бал
Стійкість проти хвороб і шкідників

Глазурна, 
ранній 100 - 300 15,7 4,8

Стійкий до звичайного і трьох агресивних 
біотипів раку, високостійкий проти парші 
звичайної.

Скарбниця, 
ранній 180 - 450 15-16 4,2 Стійкий проти раку, відносно стійкий проти 

фітофторозу та кільцевої гнилі.

Повінь, 
ранній 150-460 15-16 4,4 Стійкий проти раку, відносно стійкий проти 

фітофторозу та кільцевої гнилі.

Водограй, 
середньоранній 140-500 12-13 3,6

Стійкий проти  звичайного та одного агре-
сивного біотипів раку, картопляної немато-
ди; має підвищену стійкість проти стебло-
вої нематоди,  бадилля проти фітофторозу; 
відносно стійкий проти парші звичайної.

Левада, 
середньоранній 171-482 17-18,9 4,7

Стійкий до раку картоплі, золотистої цис-
тоутворюючої картопляної нематоди, фі-
тофторозу.

Случ, 
середньостиглий 450-500 17,5 4,5

Стійкий проти фітофторозу, кільцевої і мо-
крої бактеріальної гнилей, сухої фузаріоз-
ної гнилі, іржавої плямистості, потемніння 
м’якуша.

Слов’янка, 
середньостиглий 280-520 12-13 3,7

Стійкий проти раку та картопляної нема-
тоди, відносно стійкий проти фітофторозу, 
фузаріозу і вірусних хвороб.

Явір, 
середньостиглий 175-450 17-18 4,5

Стійкий проти раку, відносно стійкий проти 
фітофторозу, альтернаріозу, мокрої бакте-
ріальної гнилизни, парші звичайної.

околиця, 
середньостиглий 130-485 15-17 4,2

Відносно стійкий проти фітофторозу, аль-
тернаріозу, стеблової нематоди, кільцевої і 
мокрої бактеріальної гнилі, чорної ніжки та 
потемніння м’якуша бульб.

Тирас, 
середньостиглий 210-460 11,3-14,4 3,7-4,0

Стійкий до раку картоплі; середня стійкість 
до стеблової нематоди, високостійкий до 
іржавості бульб, середньо стійкий до парші 
звичайної.

Про сорти дбати  — урожай мати
ПОРАДИ ГОРОДНИКАМ

сіємо у лютому
Лютий світлом і сонцем не балує, тому на питання що 

і коли сіяти в лютому відповідь може бути тільки одна — 
сіяти тільки те, що не можна посіяти пізніше.

Це в першу чергу рослини з досить тривалим періо-
дом вегетації (щоб вони встигли визріти за наше коротке 
літо), наприклад, суниця, розсада якої росте дуже довго, 
зелень, яка всю зиму виганяється в городі на підвіконні, 
наприклад (цибуля на перо, петрушка, базилік), а також 
рослини, вегетацію яких ми з якихось причин хочемо 
прискорити, наприклад для більш раннього цвітіння.

Перш ніж проводити посів насіння, правильно орга-
нізуйте город на підвіконні і подумайте про додаткове 
освітлення (фітолампи, лампи денного світла, натрієві 
лампи), щоб компенсувати лютневий дефіцит світла. В 
іншому випадку розсада витягнеться і буде слабкою.

У 3-ій декаді лютого слід сіяти: Томат (для теплиць, 
що обігріваються) — посів у пухкий субстрат ящики в 
ящики або касети на глибину 1см, накрити посадки помі-
дорів склом або плівкою, проростання 6-7 днів при 20-25 
° С.

Салат качанний (для теплиць, що обігріваються) — 
посів субстрат на глибину 1-1,5 см в щільний субстрат. 
Витрата насіння 0,15-0,2 г/м2, проростання 6-10 днів при 
4-5 ° С.

огірки партенокарпічних сортів і кабачки на роз-
саду (тільки для подальшого вирощування в теплиці) — 
можна теж посіяти в лютому.

грунт 
для розсади

Не секрет, що про 
грунт під розсаду ми 
піклуються ще восени. 
Але не страшно, якщо 
ви не заготовили зем-
лю заздалегідь. У таких 
випадках слід набрати 
її на присадибній ді-
лянці. Занести грунт на 
кілька днів у тепле міс-
це, просушити його — з 

мокрою землею не дуже зручно працювати. Щоб сходи 
порадували здоровими листочками, змішайте землю з 
перегноєм. У цю суміш додайте золу плодових дерев або 
берези і фосфорні добрива. Коли з’являться перші схо-
ди, в ящики, які стоять далі від вікна, можна поставити 
дзеркальні щити: вони відбивають сонячні промені і рів-
номірно розподіляють світло.

Отже, що ж конкретно ми будемо сіяти? За яким ще 
пакетиком побіжимо в магазин? Зараз ми постараємо-
ся визначитися разом.

Пастернак — проростає дуже довго, днів 20 і по-

трібно терпляче чекати. Зате йому не страшний мо-
роз і посуха, ніяких особливих вимог до грунту він не 
пред’являє, аби тільки його не затопило водою.

мангольд — ще його звуть листовим буряком. Річ 
дуже корисна і виглядає цілком декоративно на грядках, 
а хоч і в квітнику. Грунт любить родючий і некислий, а в ін-
шому рослина невибаглива. Приблизно через 65 днів піс-
ля сходів можна починати збирати листя для вживання.

Петрушка — обов’язково сіяти слід якомога раніше, 
поки земля дуже волога, насіння не замочувати, сіяти су-
хим. Грунт має бути родючим і бажано не кислим. Можна 
садити в півтіні.

кріп — можна сіяти, просто розкидавши насіння по 
поверхні, як тільки ростане сніг. Він абсолютно не вино-

сить кислих грунтів, як з’ясувалося навіть слабокис-
лих. Внесення компосту під посадку піде тільки на 
користь.

Бораго (огіркова трава) — це красива, неви-
баглива, корисна і ароматна травичка. Не боїться не 
тільки заморозків, але й шкідників, хвороб.

Салат — листовий і качанний. Для початку мож-
на поставити над посівами дуги і накрити плівкою 
або покривним матеріалом, щоб прискорити сходи 
і зростання салату.

Щавель — досить посіяти одного разу, рано на-
весні, так як любить він вологу землю. Рослина ба-
гаторічна.

капуста — білокачанну і червонокачанну можна 
посіяти на розсаду під укриття в кінці квітня. А цвітну 
капусту — відразу на місце, також під покривний ма-
теріал. Рослини завжди виходять загартовані, міцні 
і здорові.

морква і буряк — для раннього врожаю теж 
можна сіяти дуже рано навесні. Добре вдаються ко-

ренеплоди на вузьких грядках — гребенях і визрівають 
при такій посадці швидше. Буряк абсолютно не виносить 
кислого грунту.

Горох і боби — приносять користь не тільки урожаєм, 
а ще є прекрасними сидератами — відмінними попере-
дниками для більшості інших культур.

Шпинат — дуже скоростиглий. Тому його можна ви-
користовувати, як попередник перед основними посад-
ками інших овочів. Насіння перед посівом краще замочи-
ти на добу — дві, періодично міняючи воду.

Редис — сіють, як тільки відтане грунт. Любить воло-
гу, пухку землю.

Також можна сіяти ранньою весною у відкритий грунт 
різні види цибулі.

готуємось до весни
Лютий — саме час підготуватися до посі-

вів. Ні, не розсади, а до тих найбільш ранніх 
у відкритий грунт. Адже почнемо ми їх вже 
в квітні, може на початку, а може і в серед-
ині — це вже як погода і грунт на ділянці нам 
дозволять, в будь-якому випадку це зовсім 
скоро. Але час ще є визначитися — що та як 
ми будемо вирощувати, побігати по насін-
нєвих магазинах, передивитись пакетики і 
навіть помріяти про ранню зелень і перші 
вітаміни з улюбленого городу.

сОРтИ КАРтОПлі, щО РАйОНОвАНі Для НАшОї МісцевОсті
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к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

дорого купуєМо
корови, коні та Молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

Закупівля вРХ: коРів, бичків Та 

коней За вигідними цінами. 

Тел.: 067-950-33-48; 067-778-37-19.

Макарівський районний територіальний центр 
соціального обслуговування (надання соціаль-
них послуг)  висловлює  свої  щирі співчуття  за-
відувачу  відділенням соціальної  допомоги  вдо-
ма  Демченку  Василю   Івановичу   з   приводу   
тяжкої  втрати  -  

смерті   батька.

ПРОДАЮ тюковане сіно, солому. Тел.: 095-498-04-74.

куплю коРови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

* * * * *

повідомлення
Новосілківська сільська рада повідомляє про 

прийняті рішення: «Про встановлення місцевого по-
датку на майно на 2015 рік» за №314-45-VІ та рішення 
«Про встановлення ставки акцизного податку з реалі-
зації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизними товарами» за №315-45-VІ.

З прийнятими рішеннями всі бажаючі можуть 
ознайомитися у приміщенні Новосілківської сіль-
ської ради за адресою: с. Новосілки, вул. Куче-
ренка, 43.

новосілківська сільська Рада 
оголошує конкурс 

на виЗначення виконавця послуг 
іЗ ЗбоРу Та вивоЗу Тпв.

Заявки для участі подавати за адресою: с. Но-
восілки, вул.Кучеренка, 43.

маковищанська сільська Рада повідомляє
30 січня 2015 року на засідання сесії Маковищан-

ської сільської ради були прийняті рішення:
1. «Про встановлення податку на нерухоме майно, від-

мінне від земельної ділянки в с. Маковище та с. Вищеград 
Маковищанської сільської ради» за №107-ХХVІ-VІ.

2. «Про встановлення ставки акцизного податку з ре-
алізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів на території Маковищанської сільської 
ради» за №108-ХХVІ-VІ.

3. «Про встановлення податку на нерухоме майно (в 
частині транспортного податку)» за №109-ХХVІ-VІ.

З прийнятими рішеннями всі бажаючі можуть озна-
йомитись у приміщенні сільської ради за адресою: с. 
Маковище, вул. Леніна, 59.

Всеукраїнська комплексна 
інтелектуальна гра, 

конкурс ВідеороликіВ  
З лютого по червень 2015 року Міністерство молоді 

та спорту спільно з Представництвом Європейського 
Союзу в Україні проводить 3 он-лайн раунди Євровік-
торини. Метою заходу є навчання молоді з питань Єв-
роінтеграції, отримання інформації про законодавство 
ЄС, економіку та сфери співпраці з Україною і отри-
мання можливості навчання в Європі.

У заході може брати участь молодь віком від 16-21 
років. Участь у заході безкоштовна. За результатами 
Євровікторини буде нагородження переможців. 

Детальна інформація про Євровікторину роз-
міщена на сайті: www.euroquiz.org.ua.

Руслана ТКАЧУК,
завідуюча сектором з питань молоді,

фізичної культури та спорту 
райдержадміністрації.

до уваги населення!
почав пРацюваТи новий магаЗин За 

найнижчими цiнами – «одяг З євРопи».

адРеса: ТоРговий ценТР «фавоРиТ», 
2-й повеРХ, кiмн. 13.

Телефон для довiдок: 066-593-18-70.

ЗАПРОшУЄМО всіх НебАйДУжих ДО ПРОбЛеМ 
АРМії ДОЛУЧиТися ДО вОЛОНТеРсьКОї іНіціАТиви 
НАРОДНОгО ДеПУТАТА УКРАїНи РУсЛАНА сОЛьвАРА.

Якщо ви маєте бажання та можливість допомогти на-
шим бійцям, звертайтеся за адресою: смт  Макарів, вул. 
б. хмельницького, 9.  Сьогодні наші захисники потребують 
продуктів харчування, одягу, медикаментів, засобів гігієни та 
предметів побуту.

УВАГА! Штаб принципово не приймає кошти.
Також запрошуємо до співпраці волонтерів для поїз-

док на схід.

довідки За Телефон0м: (045 78) 6-09-44.

сонячні 
           вітання

                  Адміністрація, профспілковий комітет 
    та весь колектив Макарівського РвУжКг щи-

росердечно вітають з 50-річчям від Дня народження  
водія підприємства

ПРОКОПеНКА сергія володимировича
та бажають йому:

У цей святковий світлий день, 
Коли настав Ваш ювілей,
Ми щиро Вас усі вітаєм, 
Добра і радості бажаєм!
Хай обминають Вас тривоги,  
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла, радісна дорога 
Завжди Вам стелиться в житті!
Тож не старійте і не знайте 
В житті ні смутку, ані бід, 
У серці молодість плекайте, 
Живіть до ста щасливих літ!

пеРшісТь Району З шаХів
14 березня 2015 року в смт Макарів буде про-

водитись першість району з шахів.

Для участі запрошуються шахісти, які мають до-

свід гри в турнірах.  Змагання пройдуть у Макарівській 

«ЗОШ І-ІІІ ступенів – природничо-математичний лі-

цей», вул. Піонерська, 3.

Явка учасників на 9.30. Бажаючим взяти участь у 

турнірі мати при собі шахи.

Руслана ТКАЧУК,

завідуюча сектором з питань молоді, фізичної 

культури та спорту райдержадміністрації.

Днями зустріли своє 55-річчя від Дня народження 
Михайло Петрович та 

галина Михайлівна ФіЛАТеНКО з Королівки. 
Тож з такої чудової нагоди бажаємо їм:
Здоров’я від чистих джерел,
А щастя – від власної долі.
Щоб радісно й довго в достатку жилось,
Щоб горя не знали ніколи.
Хай миром, веселістю повниться хата,
Хай буде сім’я вся здорова й багата.
Хай радісні будуть усі ваші кроки
І чуються вісті хороші щороку.
Наснага і щедрість у серці хай квітнуть, 
Поки ювілей не наступить столітній.

З любов’ю і повагою дочки, зяті та онуки.

Тов «слобода ко»
Повідомляє, що з 08.03.2015 року вводяться 

нові тарифи на послуги з постачання   холодної   води   
та   водовідведення   для   інших   (комерційних) спо-
живачів згідно з рішенням виконкому Червоносло-
бідської сільської ради №13 від 17.02.2015р.:

постачання холодної води - 5,40 грн (з ПДВ) за 1 м3.
водовідведення - 4,62  грн (з ПДВ) за 1 м3.

вдячнісТь За небайдужісТь
Минулої неділі наше кошеня, граючись, вибралося на 

дах 5-поверхового будинку. І впродовж 2 діб саме не мо-
гло зійти вниз. Ми не знали як йому допомогти і викликали 
службу порятунку. Вона повернула живим і здоровим на-
шого улюбленця Білика. Щиро дякуємо рятувальникам за 
розуміння і небайдужість до чужого нещастя.

сім’я сіНеЛьНиКів.

ясногоРодська сільська Рада повідомляє 
29 січня 2015 року на засіданні ясногородської 

сільської ради були прийняті рішення:
1. «Про встановлення місцевого податку на майно 

на території Ясногородської сільської ради на 2015 рік» 
№309-37-06; 

2. «Про встановлення фіксованих ставок єдиного по-
датку на 2015 рік»  № 310-37-06;

3. «Про встановлення ставки акцизного податку з реа-
лізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі під-
акцизних товарів»  № 313-37-06;

З даними рішеннями  всі бажаючі можуть ознайо-
митись у приміщенні ясногородської  сільської ради 
за адресою: с. ясногородка, вул. Київська,47.

гаРячі лінії допомоги 
•Для людей, які планують виїхати з району про-

ведення АТО – Міжвідомчий координаційний штаб, 

Державна служба України з надзвичайних ситуацій:          

101, 044-247-30-02, 044-247-32-93, http://www.mns.

gov.ua/content/baner.html.

•Для отримання інформації від органів виконав-

чої влади – Урядова гаряча лінія:  0-800-50-73-09.

•Для отримання допомоги у працевлаштуванні 

- Державна служба зайнятості: 0-800-50-50-60; http://

www.dcz.gov.ua, http://www.trud.gov.ua та з питань 

пенсійних виплат – Пенсійний фонд: 0-800-50-37-53; 

http://www.pfu.gov.ua.

•Для отримання соціальної допомоги  – Мініс-

терство соціальної політики, 044 289-53-68, http://

www.mlsp.gov.ua 

•З питань відновлення втрачених документів – 

Державна міграційна служба:  044-278-50-30; http://

dmsu.gov.ua 

•Міністерство освіти і науки України – 044 481-32-11;

•гаряча лінія Міністерства охорони здоров’я – 

0-800-801-333.

інтерактивний он-лайн ресурс для переселенців 

– http://www.vpo.gov.ua.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю серії І-КВ №061840, зареєстрований 
Макарівським відділом земельних ресурсів райдержад-
міністрації по Наливайківській сільській раді 26 червня 
1998 року за №96 на ім’я бАбиЧ Любові Миколаївни, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЕ №814379, виданий 6 лютого 2008 
року на підставі рішення Колонщинської сільської ради 
від 2 березня 2007 року №119-11-V і зареєстрований в 
Книзі записів реєстрації державних актів на право влас-
ності на землю за №010833000071 на ім’я сіМОРОЗ 
Єлизавети іванівни, вважати недійсним.

Колектив Королівської ЗОш і-ііі ступенів 
вітає з 55-річчям від Дня народження

ЛУКАшиНУ Людмилу григорівну.
Хай дороги стеляться крилато, 
Будуть чисті, рівні, як струна,
А добро не оминає Долю Вашу,
Як не оминає світ весна!
Хай здоров’я, радість і достаток
Сиплються, немов вишневий цвіт,
Хай малює доля з буднів свято
І дарує ще багато літ!

* * * * *

н а  ц ь о М у  М і с ц і 
М о ж е  б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 

ЗвеРТаТися За Тел. -  (04578) 5-14-98.
E-ma i l :  makariv_visti@mail.ru
Щоб оголошення було вчасно надруковано, 

подавайте його до середи.

один з найбільш 
відвідуваних 

у світі
Чи знали ви, що дев’ять ресторанів швидкого харчу-

вання McDonald’s в Україні увійшли в топ-100 найбільш 
відвідуваних закладів американської мережі? Ви будете 
здивовані, але це дійсно так.

А McDonald’s, який знаходиться біля київського за-
лізничного вокзалу, останні шість років входив у трійку 
найбільш відвідуваних закладів мережі фаст-фуду в світі. 

найкоротша 
центральна вулиця

Всі доленосні події для України у всі часи відбува-
лися в епіцентрі головної столичної вулиці, оспіваної 
поетами багатьох поколінь. Можливо, багатьох здивує 
той факт, що Хрещатик, центральна вулиця Києва, не 
така вже й велика, як може здатися.

Хрещатик є найкоротшою центральною вулицею столи-
ці в Європі. Починається від Європейської площі, проходить 
через Майдан Незалежності, і закінчується Бессарабською 
площею. Довжина Хрещатика становить 1225 метрів.

це цікаво

27 лютого 2015 року о 16 годині 
в Макарівському районному будин-
ку культури відбудеться благодійний 
концерт-ярмарок за участю колекти-
вів художньої самодіяльності районного 
будинку культури та сільських закладів 
культури по збору коштів  для ремонту 
бТР воїнам в зону АТО.

Захід відбудеться за сприяння Макарів-
ської РДА, селищної ради, ВО ГО «Центр 
українського козацтва», Центру допомоги 
військовим,  ГФ «Самооборона майдану в 
Макарівському районі», ТРК «Авіс».
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ОВЕН (21.03-20.04). Оптималь-
ний час для того, щоб узяти вiдпустку, 
вiдправитися за кордон або насоло-
джуватися спiлкуванням з друзями, 

не мiняючи мiсцезнаходження. Цей тиждень 
надасть масу приємних можливостей за-
йнятися тим, чим хочеться. Все виходити-
ме легко, радiсно, навiть якщо доведеться 
вирiшувати дiловi питання. У вiвторок можна 
приступати до реалiзацiї глобальних планiв, 
починати новi справи, укладати угоди. У чет-
вер знайдiть час для особистих справ i захо-
плень. Плануйте на цей день зустрiчi i поба-
чення, влаштовуйте свята.

Сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 1.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Смуга не-
приємностей позаду. Поступово все 
повертається на свої мiсця. Якщо ви 

не плануєте на цей час вiдпустку, i на роботi 
додаткового навантаження не передбачаєть-
ся, то звернiть увагу на домашнi справи. Хо-
роший час для початку ремонту. Особливо, в 
тiй його частинi, яка вимагає творчого пiдходу. 
Вивчайте каталоги нових матерiалiв, проводь-
те власнi маркетинговi дослiдження – все це 
принесе вам масу задоволень. У вiвторок i 
четвер можна робити покупки. Вiдпочивати 
краще всього у суботу.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 27.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Якщо у вас на порядку денному є 
важливi питання, покваптеся вирiшити 

їх на цьому тижнi. Поки не знижуйте ритм 
трудової дiяльностi, починайте новi справи, 
розширюйте спiвпрацю. Дiловi зустрiчi i пе-
реговори плануйте на вiвторок. Це i кращий 
день для того, щоб реалiзувати який-небудь 
черговий проект або iдею. Не відмовляйте-
ся вiд бажання партнера обговорити з вами 
спiльнi перспективи, iнакше такого моменту 
доведеться довго чекати.

Сприятливi днi: 25, 26; несприятливi: 1.

РАК (22.06-22.07). Цей тиждень 
вiдкриває для вас чудовi перспек-
тиви. Якщо скористаєтеся iдеями, 
пропозицiями i почнете нову тему, 

то можна чекати цiкавого повороту у сферi 
вашої дiяльностi. Але на швидкий результат 
краще не розраховувати. Намагайтеся за-
класти першу "цеглину" у фундамент ново-
го проекту i розробити план дiй. У вiвторок 
успiшно пройдуть дiловi наради i перего-
вори з партнерами. Добре закрiплювати 
ухваленi рiшення документально. Не за-
бувайте пiклуватися про своє здоров`я, 
частiше бувайте на природi.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 1.

ЛЕВ (23.07-23.08). Це насправдi 
ваш час. Є можливiсть вибрати справу, 
яка вас максимально цiкавить i поєднати 

професiйнi iнтереси з приємними моментами. 
Ви можете почекати ще тиждень з вiдпусткою, 
щоб налагодити зв`язки з партнерами i приму-
сити все безперебiйно працювати навiть пiд час 
вашої вiдсутностi. Приватне життя теж зажадає 
зусиль i уваги, щоб привести до ладу стосун-
ки, які змінилися на гірше останнiм часом. Це 
буде нескладно, якщо ви проявите ентузiазм, 
щедрiсть.

Сприятливi днi: 26; несприятливi: 28.

ДIВА (24.08-23.09). Цього тиж-
ня корисно буде розширити своє 
коло спiлкування i познайомитися 

з новими людьми. Знайомства можуть ви-
явитися перспективними i в дiловому, і в  
особистому планi. Зустрiчi, вiд яких ви ба-
гато чого чекаєте, призначайте на вiвторок. 
Максимально використовуйте можливостi 
цього тижня i нiчого не вiдкладайте на 
потiм. Навiть вихiднi будуть продуктивними 
в дiловому планi. Але знайдiть спосiб пока-
зати коханим людям, що ви про них не за-
були.

Сприятливi днi: 24, 25; несприятливi: 23.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Що 
вам зараз необхiдно, так це якiсний 
вiдпочинок. Можна узяти вiдпустку i 

одержати хорошу порцiю нових вражень. 
Але навiть якщо доведеться як i ранiше 
ходити на роботу, спробуйте проводи-
ти бiльше часу поза стiнами свого офiсу. 
Реалiзуйте плани з пiдвищення квалiфiкацiї, 
вiдвiдуйте семiнари, тренiнги. Якщо по-
ступлять новi пропозицiї вiд партнерiв або 
спонсорiв, не вiдкладайте ухвалення рiшень 
до наступного тижня. Все найважливiше 
зробiть до вихiдних. В середу можна за-
йнятися шопiнгом або придiлити увагу своїй 
зовнiшностi.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 25.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Пiсля 
перевантажень попереднього тижня 
вам необхiдно заспокоїтися, але поки 
краще не знижувати темп активностi. 

Зараз ви багато чого можете встигнути зро-
бити, а можливiсть вiдпочити з`явиться неза-
баром. У понедiлок i вiвторок зорiєнтуйтеся 
зi змiнами i вiдкоректуйте плани. Можна при-
ступати до нових справ, реєструвати фiрми, 
пiдписувати документи. У особистому життi те-
пер ви можете частково або повнiстю змiнити 
стиль стосунків. Дiйте рiшучiше, iнакше спри-
ятливий шанс може бути упущений.

Сприятливi днi: 26, 28; несприятливi: 1.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Те-
пер ви можете забути про стре-
си попереднiх тижнiв i надолужити 

упущенi можливостi. Можливі i поїздки у 
дiлових справах, де буде багато цiкавих i 
приємних подiй. Ви можете зайняти краще 
становище  в своєму колi завдяки розши-
ренню зв`язкiв i новому партнерству. По-
чинайте реалiзовувати свої плани з самого 
початку тижня. Можливо, вас чекають змiни 
в особистому життi.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 25.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
Вiдносини з дiловими i особисти-
ми партнерами i умiння знаходити 
компромiснi рiшення будуть складо-

вими вашого успiху на цьому тижнi. Не берiть 
на себе дуже багато, дайте й iншим проявити 
iнiцiативу. Бiльше уваги придiлiть своєму бу-
динку i близьким. Якщо на порядку денному 
ремонтнi роботи, то покваптеся їх почати на 
цьому тижнi. Якщо не вийде, то вiдкладiть до 
наступного мiсяця. Особисте життя зараз 
зажадає вiд вас пiдвищеної уваги. На швид-
кий успiх не розраховуйте - набирайтеся 
терпiння.

Сприятливi днi: 24, 27; несприятливi: 23.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Кризовi ситуацiї останнiх тижнiв мо-
гли негативно позначитися на вашому 

здоров`ї i на бюджетi. Розставте прiоритети 
i вiдкладiть справи, якi можуть почекати. Але 
побайдикувати на повну вам не вдасться. 
Цього тижня ви разом з партнерами буде-
те вiдкоректовувати плани у зв`язку з но-
вими обставинами. Новi дiловi угоди добре 
оформляти у вiвторок. У особистому життi 
вашi справи будуть на висотi, i перспективи 
тут найкращi. 

Сприятливi днi: 1; несприятливi: 26.

РИБИ (20.02-20.03). Рiвномiрно 
розподiлiть навантаження на роботi, 
але не берiть на себе дуже багато. 

Ваша iнтуїцiя i дар передбачення допоможуть 
вибрати новий стиль стосунків iз важливими 
особами з урахуванням змiн, якi вiдбулися 
в недавньому минулому. У вiвторок i субо-
ту вiдбудуться подiї, якi в чомусь iстотному 
вас переорiєнтують. Але мрiйливий настрiй 
може змiстити акценти, i справи вiдiйдуть 
на другий план. Краще з можливого зараз - 
вiдправитися в романтичну подорож разом з 
коханою людиною.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 27.
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Великий піст готує християн до гідної зустрічі свята 
Воскресіння Христова (Пасхи). Він починається за сім 
тижнів до Пасхи, цього року 23 лютого,  і складається з 
чотиридесятниці – сорока днів – і Страсної седмиці – тиж-
ня перед самою Пасхою.

чотиридесятниця встановлена на честь сорокаден-
ного посту Спасителя, а Страсна седмиця – на згадку 
останніх днів земного життя, страждань, смерті Христа. 
Загальна тривалість Великого посту разом зі Страсною 
седмицею - 48 днів. Піст, або говіння, - це відмова не тіль-
ки від певної їжі, але й від усіх шкідливих звичок і весело-
щів. Це – час каяття, роздумів і молитви. На протязі всього 
Великого посту християнська церква закликає віруючих 
утримуватися від вживання м’яса, молока, яєць і риби, в 
тому числі в складі різних страв. Риба дозволяється лише 
на свята Благовіщення і Входу господнього в Єрусалим. 

наші звичаї і традиції 

час каяття, 
роздумів 

і молитви

21
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